
 

 

 

 

 

 

 

 

 

Univerzita Karlova v Praze 

Právnická fakulta 
 

Knihovna 

 
 
 
 

 
 
 
 

Excerpta Iuridica 
 

4/2010 

 
 

 

1. 11. 2010 – 31. 1. 2011 



 1 

Seznam použitých časopisů 

Acta universitatis Carolinae. Iuridica 

Ad notam 

Arbeit und Arbeitsrecht 

Archiv des öffentlichen Rechts 

Archiv für Rechts- und Sozialphilosophie 

Bulletin advokacie 

Časopis pro právní vědu a praxi 

Daně a finance 

Daně a právo v praxi 

Daňová a hospodářská kartotéka 

Environmental policy and governance 

European energy and environmental law review 

European journal of international law 

European journal of social security 

Finanční, daňový a účetní bulletin 

Gosudarstvo i pravo 

Harvard law review 

Human rights law journal 

International and comparative law review 

International social security review 

Jahrbuch für Ostrecht 

Judikatura Evropského soudního dvora 

Jurisprudence 

Justičná revue 

Law and critique 

Obchodněprávní revue 

Obchodní právo 

Ochrana přírody 

Państwo i prawo 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
Práce a mzda 

Praktický poradce v daňových otázkách 

Právní fórum 

Pravnik 

Právník 

Právní rádce 

Právní rozhledy 

Právny obzor 

Právo pro podnikání a zaměstnání 

Public law 

Rabels Zeitschrift für ausländisches und 
internationales Privatrecht 

Ratio juris 

Recht der Arbeit 

Recht der Umwelt 

Revue internationale du droit d´auteur 

Revue trimestrielle de droit civil 

Saint Louis University law journal 

Schweizerische Zeitschrift für Strafrecht 

Správní právo 

Trestněprávní revue 

Trestní právo 

Zdravotnictví a právo 

Zeitschrift für ausländisches öffentliches Recht und 
Völkerrecht 

Zeitschrift für die gesamte Strafrechtswissenschaft 

Zeitschrift für Europäisches Privatrecht 

Zeitschrift für Zivilprozess 
 



 2 

Obsah

Seznam použitých časopisů……….......................................................................... 1 
Obsah........................................................................................................................ 2 
AUTORSKÉ PRÁVO.............................................................................................. 3 
BANKOVNÍ PRÁVO.............................................................................................. 3 
CELNÍ PRÁVO........................................................................................................ 3 
CENNÉ PAPÍRY ..................................................................................................... 3 
DAŇOVÉ PRÁVO .................................................................................................. 3 
FINANČNÍ PRÁVO ..............................................................................................12 
KOMUNITÁRNÍ PRÁVO.....................................................................................21 
MEZINÁRODNÍ PRÁVO VEŘEJNÉ................................................................... 22 
NEKALÁ SOUTĚŽ ............................................................................................... 23 
OBČANSKÉ PRÁVO............................................................................................ 23 
OBČANSKÉ PRÁVO HMOTNÉ.......................................................................... 23 
OBČANSKÉ PRÁVO PROCESNÍ ....................................................................... 24 
OBCHODNÍ PRÁVO ............................................................................................ 25 
POLITOLOGIE...................................................................................................... 25 
PRACOVNÍ PRÁVO............................................................................................. 26 
PRÁVO HOSPODÁŘSKÉ SOUTĚŽE ................................................................. 27 
PRÁVO MEZINÁRODNÍCH ORGANIZACÍ...................................................... 27 
PRÁVO SOCIÁLNÍHO ZABEZPEČENÍ ............................................................. 27 
PRÁVO ŽIVOTNÍHO PROSTŘEDÍ..................................................................... 28 
RODINNÉ PRÁVO ............................................................................................... 29 
ROZHODČÍ ŘÍZENÍ ............................................................................................. 29 
SOUDNÍ PSYCHIATRIE...................................................................................... 29 
SPRÁVNÍ PRÁVO ................................................................................................ 29 
STÁTOVĚDA........................................................................................................ 30 
TEORIE A FILOSOFIE PRÁVA .......................................................................... 30 
TEORIE PRÁVA ................................................................................................... 32 
TRESTNÍ PRÁVO................................................................................................. 32 
TRESTNÍ PRÁVO HMOTNÉ............................................................................... 33 
TRESTNÍ PRÁVO PROCESNÍ............................................................................. 34 
ÚSTAVNÍ PRÁVO................................................................................................ 34 
ZÁVAZKOVÉ PRÁVO......................................................................................... 38 
ZEMĚDĚLSKÉ PRÁVO ....................................................................................... 38
 



 3 

AUTORSKÉ PRÁVO 

Bensamoun, Alexandra  
Portrait d´un droit d´auteur en crise / Alexandra 
Bensamoun 
Revue internationale du droit d´auteur, Roč. -, č. 
220 avril (2010), s. 2-159 
autorské právo 

Colin, Caroline  
Devoir d´auteur / Caroline Colin 
Revue internationale du droit d´auteur, Roč. -, č. 
220 avril (2010), s. 160-249 
autorské právo 

Koukal, Pavel  
Plagiátorství v české kotlině / Pavel Koukal 
Právní rozhledy, Roč. 18, č. 17 (2010), s. 628-631 
občanské právo hmotné 
autorské právo 

Telec, Ivo, 1959-  
Posuzování oprávněnosti změny autorského díla. 
Metodický náhled podle českého práva / Ivo Telec 
Právny obzor, Roč. 93, č. 4 (2010), s. 303-311 
autorské právo 

BANKOVNÍ PRÁVO 

Marek, Karel, 1949-  
Smlouva o platebních službách, smlouva o běžném 
účtu a smlouva o vkladovém účtu / Karel Marek 
Daně a finance, Roč. 18, č. 8-9 (2010), s. 3-9 
finanční právo 
bankovní právo 

CELNÍ PRÁVO 

Hájíček, Tomáš  
Celní řízení. 1. část / Tomáš Hájíček 
Daně a právo v praxi, Roč. 15, č. 6 (2010), s. 13-15 
finanční právo 
celní právo 
daňové právo 

Hájíček, Tomáš  
Celní řízení. 2. část / Tomáš Hájíček 
Daně a právo v praxi, Roč. 15, č. 7 (2010), s. 28-34 
finanční právo 
celní právo 
daňové právo 

 

 

Hájíček, Tomáš  
Celní řízení. 3. část / Tomáš Hájíček 
Daně a právo v praxi, Roč. 15, č. 8 (2010), s. 23-28 
finanční právo 
daňové právo 
celní právo 

CENNÉ PAPÍRY 

Sadecký, Lukáš  
Úroková doložka ve směnce / Lukáš Sadecký 
Právní rozhledy, Roč. 18, č. 19 (2010), s. 700-703 
obchodní právo 
cenné papíry 

DAŇOVÉ PRÁVO 

Běhounek, Pavel, 1964-  
Návrh novely zákona o DPH od 1. 1. 2011 / Pavel 
Běhounek 
Praktický poradce v daňových otázkách, Roč. -, č. 
20 (2010), rubrika 1.5 
finanční právo 
daňové právo 

Běhounek, Pavel, 1964-  
Vracení daně zaplacené v jiném členském státě za 
rok 2009 - termín do 30. září 2010 / Pavel 
Běhounek 
Daňová a hospodářská kartotéka, Roč. 18, č. 17 
(2010), s. 1-4 
finanční právo 
daňové právo 

Benda, Václav, 1957-  
DPH, majetkový vklad a převod obchodního podílu 
/ Václav Benda 
Daňová a hospodářská kartotéka, Roč. 18, č. 16 
(2010), s. 1-5 
finanční právo 
daňové právo 

Benda, Václav, 1957-  
DPH a přefakturace služeb / Václav Benda 
Daňová a hospodářská kartotéka, Roč. 18, č. 13 
(2010), s. 1-6 
finanční právo 
daňové právo 

Benda, Václav, 1957-  
DPH u vzdělávacích služeb v roce 2010 / Václav 
Benda 
Daňová a hospodářská kartotéka, Roč. 18, č. 11 
(2010), s. 16-22 
finanční právo 
daňové právo 



 4 

Benda, Václav, 1957-  
DPH v cestovním ruchu / Václav Benda 
Daňová a hospodářská kartotéka, Roč. 18, č. 10 
(2010), s. 1-6 
finanční právo 
daňové právo 

Benda, Václav, 1957-  
Důležité lhůty v zákoně o DPH / Václav Benda 
Daňová a hospodářská kartotéka, Roč. 18, č. 19 
(2010), s. 1-7 
finanční právo 
daňové právo 

Benda, Václav, 1957-  
K dani z přidané hodnoty: změny ve zdaňování 
služeb v roce 2010 / Václav Benda 
Finanční, daňový a účetní bulletin, Roč. 18, č. 2 
(2010), s. 2-8 
finanční právo 
daňové právo 

Benda, Václav, 1957-  
K dani z přidané hodnoty - bezúplatné poskytnutí 
zboží nebo služby / Václav Benda 
Finanční, daňový a účetní bulletin, Roč. 3 (2010), s. 
2-7 
finanční právo 
daňové právo 

Benda, Václav, 1957-  
Zaokrouhlování DPH / Václav Benda 
Daňová a hospodářská kartotéka, Roč. 18, č. 14-15 
(2010), s. 11-15 
finanční právo 
daňové právo 

Boněk, Václav, 1943-  
Zastupování daňového subjektu na základě plné 
moci a nový daňový řád / Václav Boněk 
Daně a finance, Roč. 18, č. 7 (2010), s. 9-11 
finanční právo 
daňové právo 

Boušková, Veronika  
K novele zákona o spotřebních daních / Veronika 
Boušková, Jana Dlouhá 
Finanční, daňový a účetní bulletin, Roč. 18, č. 2 
(2010), s. 9-14 
finanční právo 
daňové právo 

Boušková, Veronika  
K novele zákona o spotřebních daních / Veronika 
Boušková, Jana Dlouhá 
Finanční, daňový a účetní bulletin, Roč. 18, č. 3 
(2010), s. 8-16 
finanční právo 
daňové právo 

Brož, Jaroslav  
Nový daňový řád a zánik trestnosti daňového 
trestného činu z důvodu účinné lítosti / Jaroslav 
Brož, Alexander Nett 
Daně a právo v praxi, Roč. 15, č. 6 (2010), s. 25-29 
finanční právo 
daňové právo 

Brychta, Ivan, 1959-  
DPH u ubytování / Ivan Brychta 
Daňová a hospodářská kartotéka, Roč. 18, č. 16 
(2010), s. 9-15 
finanční právo 
daňové právo 

Brychta, Ivan, 1959-  
Paušál na dopravu spolupracujících osob / Ivan 
Brychta 
Daňová a hospodářská kartotéka, Roč. 18, č. 14-15 
(2010), s. 24-29 
finanční právo 
daňové právo 

Burda, Zdeněk  
Nad judikaturou z oblasti daňového penále / 
Zdeněk Burda 
Daně a právo v praxi, Roč. 15, č. 9 (2010), s. 53-62 
finanční právo 
daňové právo 

Burian, Ondřej  
Mateřská a dceřiná společnost z pohledu daně z 
příjmů - 1. část / Ondřej Burian 
Praktický poradce v daňových otázkách, Roč. -, č. 
17 (2010), rubrika 2.5.9 
finanční právo 
daňové právo 

Burian, Ondřej  
Mateřská a dceřiná společnost z pohledu daně z 
příjmů - dokončení / Ondřej Burian 
Praktický poradce v daňových otázkách, Roč. -, č. 
18 (2010), rubrika 2.5.10 
finanční právo 
daňové právo 

Burian, Ondřej  
Mateřská a dceřiná společnost z pohledu DPH / 
Ondřej Burian 
Praktický poradce v daňových otázkách, Roč. -, č. 
18 (2010), rubrika 3.11 
finanční právo 
daňové právo 

 

 



 5 

Děrgel, Martin   
Daňové výhody mateřských a dceřiných společností 
/ Martin Děrgel 
Daňová a hospodářská kartotéka, Roč. 18, č. 10 
(2010), s. 19-26 
finanční právo 
daňové právo 

Děrgel, Martin   
Daňový režim licenčních poplatků / Martin Děrgel 
Daňová a hospodářská kartotéka, Roč. 18, č. 18 
(2010), s. 22-25 
finanční právo 
daňové právo 

Děrgel, Martin   
Daňový režim licenčních poplatků (2.) / Martin 
Děrgel 
Daňová a hospodářská kartotéka, Roč. 18, č. 19 
(2010), s. 23-26 
finanční právo 
daňové právo 

Děrgel, Martin   
Daňový režim úroků / Martin Děrgel 
Daňová a hospodářská kartotéka, Roč. 18, č. 17 
(2010), s. 16-24 
finanční právo 
daňové právo 

Děrgel, Martin   
Nájem dopravního prostředku v systému DPH / 
Martin Děrgel 
Daňová a hospodářská kartotéka, Roč. 18, č. 16 
(2010), s. 15-16 
finanční právo 
daňové právo 

Děrgel, Martin   
Ostatní zdanitelné příjmy fyzických osob / Martin 
Děrgel 
Daně a právo v praxi, Roč. 15, č. 7 (2010), s. 10-16 
finanční právo 
daňové právo 

Děrgel, Martin   
Příjmy fyzických osob z kapitálového majetku / 
Martin Děrgel 
Daně a právo v praxi, Roč. 15, č. 5 (2010), s. 2-9 
finanční právo 
daňové právo 

Děrgel, Martin   
Příjmy fyzických osob z pronájmu / Martin Děrgel 
Daně a právo v praxi, Roč. 15, č. 6 (2010), s. 14-21 
finanční právo 
daňové právo 

Děrgel, Martin   
Ukončení účasti společníka ve společnosti s r.o. / 
Martin Děrgel 
Daňová a hospodářská kartotéka, Roč. 18, č. 11 
(2010), s. 1-9 
finanční právo 
daňové právo 

Děrgel, Martin   
Zákonné rezervy na opravy / Martin Děrgel 
Daňová a hospodářská kartotéka, Roč. 18, č. 19 
(2010), s. 31-39 
finanční právo 
daňové právo 

Děrgel, Martin   
Zrušení registrace k DPH / Martin Děrgel 
Daně a právo v praxi, Roč. 15, č. 9 (2010), s. 20-24 
finanční právo 
daňové právo 

Donné, Michal  
Daňové souvislosti vlastnických dispozic s 
majetkovou účastí na obchodní společnosti nebo 
družstvu. 1. část / Michal Donné 
Daně a právo v praxi, Roč. 15, č. 7 (2010), s. 22-27 
finanční právo 
daňové právo 

Dubšeková, Lenka  
Průvodce změnami ve správě daní podle nového 
daňového řádu a jejich význam pro daňový subjekt 
při jednání se správcem daně. 1. část / Lenka 
Dubšeková 
Daně a právo v praxi, Roč. 15, č. 8 (2010), s. 2-9 
finanční právo 
daňové právo 

Dubšeková, Lenka  
Průvodce změnami ve správě daní podle nového 
daňového řádu a jejich význam pro daňový subjekt 
při jednání se správcem daně. 2. část / Lenka 
Dubšeková 
Daně a právo v praxi, Roč. 15, č. 9 (2010), s. 2-9 
finanční právo 
daňové právo 

Federsel, Josef  
Daňový řád - nový zákon v právním řádu ČR / 
Josef Federsel 
Finanční, daňový a účetní bulletin, Roč. 18, č. 3 
(2010), s. 49-54 
finanční právo 
daňové právo 

 

 



 6 

Hájíček, Tomáš  
Celní řízení. 1. část / Tomáš Hájíček 
Daně a právo v praxi, Roč. 15, č. 6 (2010), s. 13-15 
finanční právo 
celní právo 
daňové právo 

Hájíček, Tomáš  
Celní řízení. 2. část / Tomáš Hájíček 
Daně a právo v praxi, Roč. 15, č. 7 (2010), s. 28-34 
finanční právo 
celní právo 
daňové právo 

Hájíček, Tomáš  
Celní řízení. 3. část / Tomáš Hájíček 
Daně a právo v praxi, Roč. 15, č. 8 (2010), s. 23-28 
finanční právo 
daňové právo 
celní právo 

Hájíček, Tomáš  
Celní správa České republiky - co víme o celnících 
/ Tomáš Hájíček 
Daně a právo v praxi, Roč. 15, č. 5 (2010), s. 22-25 
finanční právo 
daňové právo 

Hájíček, Tomáš  
Daňové řízení / Tomáš Hájíček 
Daně a právo v praxi, Roč. 15, č. 9 (2010), s. 28-31 
finanční právo 
daňové právo 

Havel, Tomáš  
Zaměstnanecké benefity a DPH / Tomáš Havel 
Daně a právo v praxi, Roč. 15, č. 7 (2010), s. 17-21 
finanční právo 
daňové právo 

Hladký, Josef  
Novela zákona o daních z příjmů přijatá v květnu 
2010 / Josef Hladký, Jan Polák 
Finanční, daňový a účetní bulletin, Roč. 18, č. 3 
(2010), s. 33-36 
finanční právo 
daňové právo 

Hladký, Josef  
Změna zákona o daních z příjmů v souvislosti s 
přijetím daňového řádu / Josef Hladký, Jan Polák 
Finanční, daňový a účetní bulletin, Roč. 18, č. 3 
(2010), s. 55-56 
finanční právo 
daňové právo 

 

Janoušek, Lubomír  
Kniha jízdy versus paušální výdaj na dopravu / 
Lubomír Janoušek 
Daně a právo v praxi, Roč. 15, č. 6 (2010), s. 10-13 
finanční právo 
daňové právo 

Janovec, Michal  
Daňové dopady výstavby. 1. část / Michal Janovec 
Daně a právo v praxi, Roč. 15, č. 8 (2010), s. 17-22 
finanční právo 
daňové právo 

Janovec, Michal  
Provozování hracích přístrojů z hlediska 
osvobození od platby daně z přidané hodnoty / 
Michal Janovec 
Daně a právo v praxi, Roč. 15, č. 5 (2010), s. 16-18 
finanční právo 
daňové právo 

Kelblová, Helena  
Leasing z pohledu zákona o daních z příjmů: 
finanční leasing hmotného majetku. 2. část / Helena 
Kelblová 
Finanční, daňový a účetní bulletin, Roč. 18, č. 2 
(2010), s. 15-19 
finanční právo 
daňové právo 

Kelblová, Helena  
Leasing z pohledu zákona o daních z příjmů. 3. část 
/ Helena Kelblová 
Finanční, daňový a účetní bulletin, Roč. 18, č. 3 
(2010), s. 27-30 
finanční právo 
daňové právo 

Kořínek, Miloš  
Daň z nemovitostí a daňové výdaje / Miloš Kořínek 
Daňová a hospodářská kartotéka, Roč. 18, č. 14-15 
(2010), s. 41-43 
finanční právo 
daňové právo 

Kořínek, Miloš  
Závazné posouzení u daně z příjmů / Miloš Kořínek 
Daně a právo v praxi, Roč. 15, č. 5 (2010), s. 14-15 
finanční právo 
daňové právo 

Kulková, Radmila  
Česká daňová správa v roce 2011 / Radmila 
Kulková 
Daně a právo v praxi, Roč. 15, č. 9 (2010), s. 44-49 
finanční právo 
daňové právo 



 7 

Kuneš, Zdeněk  
Novela zákona o DPH - zrušení časového omezení 
pro opravy staveb / Zdeněk Kuneš 
Daňová a hospodářská kartotéka, Roč. 18, č. 14-15 
(2010), s. 29-32 
finanční právo 
daňové právo 

Kuneš, Zdeněk  
Osvobození při dovozu zboží, včetně osobních 
zavazadel / Zdeněk Kuneš 
Daňová a hospodářská kartotéka, Roč. 18, č. 17 
(2010), s. 12-16 
finanční právo 
daňové právo 

Kuneš, Zdeněk  
Vracení daně plátcům v jiných členských státech / 
Zdeněk Kuneš 
Daňová a hospodářská kartotéka, Roč. 18, č. 10 
(2010), s. 11-13 
finanční právo 
daňové právo 

Kyselák, Pavel  
Co bychom měli vědět o stálých provozovnách? 
(2.). Staveniště / Pavel Kyselák 
Daňová a hospodářská kartotéka, Roč. 18, č. 18 
(2010), s. 27-31 
finanční právo 
daňové právo 

Kyselák, Pavel  
Nová smlouva s Bosnou a Hercegovinou / Pavel 
Kyselák 
Daňová a hospodářská kartotéka, Roč. 18, č. 16 
(2010), s. 17-20 
finanční právo 
daňové právo 

Landgráf, Roman  
Svědek v daňovém řízení / Roman Landgráf 
Daně a finance, Roč. 18, č. 5-6 (2010), s. 15-23 
finanční právo 
daňové právo 

Lyčka, Martin, 1982-  
SGI: Je daňové plánování souladné s právem EU? / 
Martin Lyčka 
Jurisprudence, Roč. 18, č. 4 (2010), s. 25-31 
finanční právo 
daňové právo 

Lyčka, Martin, 1982-  
TNT Post UK: Kde jsou daňové hranice 
universality poštovních služeb? / Martin Lyčka 
Jurisprudence, Roč. 18, č. 8 (2009), s. 40-46 
finanční právo 
daňové právo 

Lyčka, Martin, 1982-  
Wetherspoon aneb jak se vystavuje daňová faktura 
v souladu s komunitárním právem / Martin Lyčka 
Jurisprudence, Roč. 18, č. 8 (2009), s. 31- 36 
finanční právo 
daňové právo 

Macháček, Ivan  
Daňové odpisy hmotného majetku pořízeného do 
30. 6. a po 1. 7. 2010 / Ivan Macháček 
Daňová a hospodářská kartotéka, Roč. 18, č. 13 
(2010), s. 6-11 
finanční právo 
daňové právo 

Macháček, Ivan  
Manažerské vozidlo v podmínkách roku 2010 / 
Ivan Macháček 
Daně a právo v praxi, Roč. 15, č. 8 (2010), s. 12-16 
finanční právo 
daňové právo 

Macháček, Ivan  
Mimořádné odpisy u hmotného majetku pořízeného 
do 30. 6. 2010 / Ivan Macháček 
Daně a právo v praxi, Roč. 15, č. 5 (2010), s. 34-36 
finanční právo 
daňové právo 

Macháček, Ivan  
Pojistné na sociální a zdravotní pojištění a daň z 
příjmů / Ivan Macháček 
Daňová a hospodářská kartotéka, Roč. 18, č. 10 
(2010), s. 13-18 
finanční právo 
daňové právo 

Macháček, Ivan  
Stravné - při jeho krácení se stále chybuje / Ivan 
Macháček 
Daňová a hospodářská kartotéka, Roč. 18, č. 14-15 
(2010), s. 18-24 
finanční právo 
daňové právo 

Macháček, Ivan  
Vzdělávání zaměstnanců - aktuální daňové aspekty 
/ Ivan Macháček 
Daně a právo v praxi, Roč. 15, č. 5 (2010), s. 30-33 
finanční právo 
daňové právo 

Machala, Otakar  
Přechod z daňové evidence na vedení účetnictví / 
Otakar Machala 
Praktický poradce v daňových otázkách, Roč. -, č. 
12 (2010), rubrika 7.1.1 
finanční právo 
daňové právo 



 8 

Machová, Helena  
Dohoda o budoucím prodeji a daň z příjmů / Helena 
Machová 
Daňová a hospodářská kartotéka, Roč. 18, č. 11 
(2010), s. 10-11 
finanční právo 
daňové právo 

Machová, Helena  
Dotace ze státního rozpočtu a daň z příjmů / Helena 
Machová 
Daňová a hospodářská kartotéka, Roč. 18, č. 13 
(2010), s. 19-22 
finanční právo 
daňové právo 

Machová, Helena  
Příjmy, které fyzická osoba nemusí uvádět / Helena 
Machová 
Daňová a hospodářská kartotéka, Roč. 18, č. 18 
(2010), s. 16-21 
finanční právo 
daňové právo 

Machová, Helena  
Samostatné movité věci / Helena Machová 
Daňová a hospodářská kartotéka, Roč. 18, č. 16 
(2010), s. 5-9 
finanční právo 
daňové právo 

Machová, Helena  
Zcizení majetku a daň z příjmů / Helena Machová 
Daňová a hospodářská kartotéka, Roč. 18, č. 14-15 
(2010), s. 15-18 
finanční právo 
daňové právo 

Machová, Helena  
Živelní pohroma a škody na zásobách / Helena 
Machová 
Daňová a hospodářská kartotéka, Roč. 18, č. 19 
(2010), s. 14-17 
finanční právo 
daňové právo 

Martincová, Drahomíra   
Komentář ke sdělení pokynu MF č. D - 288 / 
Drahomíra Martincová 
Finanční, daňový a účetní bulletin, Roč. 18, č. 3 
(2010), s. 31-32 
finanční právo 
daňové právo 

 

 

Martincová, Drahomíra   
Slevy na dani z příjmů u právnických osob v roce 
2010 / Drahomíra Martincová 
Praktický poradce v daňových otázkách, Roč. -, č. 
15 (2010), rubrika 2.1.5 
finanční právo 
daňové právo 

Martišková, Vlasta  
Spojené osoby v daních / Vlasta Martišková 
Praktický poradce v daňových otázkách, Roč. -, č. 
20 (2010), rubrika 5.6 
finanční právo 
daňové právo 

Martišková, Vlasta  
Vyměření daně. 1. část / Vlasta Martišková 
Praktický poradce v daňových otázkách, Roč. -, č. 
19 (2010), rubrika 5, bod 5.4 
finanční právo 
daňové právo 

Mikulášová, Erna  
Novela zákona o dani dědické, dani darovací a dani 
z převodu nemovitostí v souvislosti s daňovým 
řádem / Erna Mikulášová 
Finanční, daňový a účetní bulletin, Roč. 18, č. 3 
(2010), s. 57 
finanční právo 
daňové právo 

Mikulášová, Erna  
Zdanění bezúplatného a úplatného převodu nebo 
přechodu majetku majetkovými daněmi v ČR ve 
srovnání s jinými státy / Erna Mikulášová 
Finanční, daňový a účetní bulletin, Roč. 18, č. 2 
(2010), s. 31-33 
finanční právo 
daňové právo 

Morávek, Zdeněk  
Dotace v daních u neziskových subjektů / Zdeněk 
Morávek 
Daně a právo v praxi, Roč. 15, č. 5 (2010), s. 26-29 
finanční právo 
daňové právo 

Morávek, Zdeněk  
Dotace v daních u podnikatelských subjektů / 
Zdeněk Morávek 
Daně a právo v praxi, Roč. 15, č. 6 (2010), s. 37-39 
finanční právo 
daňové právo 

 

 



 9 

Morávek, Zdeněk  
Drobný majetek v praxi příspěvkových organizací / 
Zdeněk Morávek 
Daňová a hospodářská kartotéka, Roč. 18, č. 18 
(2010), s. 10-16 
finanční právo 
daňové právo 

Morávek, Zdeněk  
Rozhodnutí v daňovém řízení / Zdeněk Morávek 
Daňová a hospodářská kartotéka, Roč. 18, č. 11 
(2010), s. 12-16 
finanční právo 
daňové právo 

Morávek, Zdeněk  
Zahájení daňové kontroly z pohledu praxe / Zdeněk 
Morávek 
Daňová a hospodářská kartotéka, Roč. 18, č. 14-15 
(2010), s. 1-5 
finanční právo 
daňové právo 

Morávek, Zdeněk  
Zajímavé judikáty z oblasti neziskových subjektů / 
Zdeněk Morávek 
Daňová a hospodářská kartotéka, Roč. 18, č. 17 
(2010), s. 4-9 
finanční právo 
daňové právo 

Nigrin, Ji ří  
Nepeněžní příjmy / Jiří Nigrin 
Daňová a hospodářská kartotéka, Roč. 18, č. 13 
(2010), s. 11-14 
finanční právo 
daňové právo 

Nigrin, Ji ří  
Odpisování majetku jiným poplatníkem než jeho 
vlastníkem / Jiří Nigrin 
Daňová a hospodářská kartotéka, Roč. 18, č. 17 
(2010), s. 9-11 
finanční právo 
daňové právo 

Nigrin, Ji ří  
Technické zhodnocení pronajatého majetku / Jiří 
Nigrin 
Daňová a hospodářská kartotéka, Roč. 18, č. 10 
(2010), s. 7-11 
finanční právo 
daňové právo 

 

 

Novotný, Radek  
Osvobození dividend u transparentních entit - 
realita, či iluze? / Radek Novotný, Michal Dušek 
Daně a právo v praxi, Roč. 15, č. 9 (2010), s. 14-19 
finanční právo 
daňové právo 

Otavová, Milena  
Formy odměňování společníků společností s 
ručením omezeným s ohledem na výši základu pro 
výpočet důchodu / Milena Otavová 
Daně a právo v praxi, Roč. 15, č. 7 (2010), s. 2-7 
finanční právo 
daňové právo 

Pátek, Václav  
DPH v roce 2010 / Václav Pátek 
Právní rádce, Roč. 18, č. 1 (2010), s. 25-28 
finanční právo 
daňové právo 

Pfeilerová, Jaroslava  
Náklady spojené s pracovními cestami 
podnikajících fyzických osob / Jaroslava Pfeilerová 
Praktický poradce v daňových otázkách, Roč. -, č. 
14 (2010), rubrika 2.5.5 
finanční právo 
daňové právo 

Pfeilerová, Jaroslava  
Tuzemské pracovní cesty / Jaroslava Pfeilerová 
Praktický poradce v daňových otázkách, Roč. -, č. 
16 (2010), rubrika 6.1.6 
finanční právo 
daňové právo 
pracovní právo 

Pfeilerová, Jaroslava  
Zahraniční pracovní cesty / Jaroslava Pfeilerová 
Praktický poradce v daňových otázkách, Roč. -, č. 
17 (2010), rubrika 6.1.7 
finanční právo 
daňové právo 
pracovní právo 

Pikal, Václav  
Silniční daň v roce 2010 - co činí v praxi stále 
problémy? / Václav Pikal 
Daňová a hospodářská kartotéka, Roč. 18, č. 14-15 
(2010), s. 37-40 
finanční právo 
daňové právo 

 

 



 10 

Pitterling, Marcel, 1976-  
Daňové a další výhody (úlevy) pro fyzické osoby 
obsažené v zákoně o daních z příjmů pro rok 2010 / 
Marcel Pitterling 
Finanční, daňový a účetní bulletin, Roč. 18, č. 3 
(2010), s. 45-48 
finanční právo 
daňové právo 

Poláček, Radek  
Právní úprava hospodaření s majetkem státu v 
České republice a Slovenské republice / Radek 
Poláček 
Právní rádce, Roč. 18, č. 1 (2010), s. 18-25 
finanční právo 
daňové právo 

Sedláková, Eva, 1949-  
Daňová evidence a základ daně z příjmů. 3. část / 
Eva Sedláková 
Finanční, daňový a účetní bulletin, Roč. 18, č. 2 
(2010), s. 26-30 
finanční právo 
daňové právo 

Sedláková, Eva, 1949-  
Daňové zvýhodnění a slevy na dani z příjmů u 
fyzických osob v roce 2010 / Eva Sedláková 
Praktický poradce v daňových otázkách, Roč. -, č. 
14 (2010), rubrika 2.2.2 
finanční právo 
daňové právo 

Sedláková, Eva, 1949-  
Nedaňové výdaje z hlediska daně z příjmů. 1. část / 
Eva Sedláková 
Finanční, daňový a účetní bulletin, Roč. 18, č. 3 
(2010), s. 37-44 
finanční právo 
daňové právo 

Skála, Milan, 1951-  
Daňové dopady výstavby. 1. část / Milan Skála 
Daně a právo v praxi, Roč. 15, č. 8 (2010), s. 17-22 
finanční právo 
daňové právo 

Skála, Milan, 1951-  
Daňové dopady výstavby. 2. část / Milan Skála 
Daně a právo v praxi, Roč. 15, č. 9 (2010), s. 35-40 
finanční právo 
daňové právo 

Skála, Milan, 1951-  
Daň z přidané hodnoty u výstavby fotovoltaických 
elektráren / Milan Skála 
Daně a právo v praxi, Roč. 15, č. 6 (2010), s. 2-5 
finanční právo 
daňové právo 

Skalická, Hana  
Zdaňování společností v Evropské uni. 12. část / 
Hana Skalická 
Daně a právo v praxi, Roč. 15, č. 5 (2010), s. 42-46 
finanční právo 
daňové právo 

Skalická, Hana  
Zdaňování společností v Evropské uni. 13. část / 
Hana Skalická 
Daně a právo v praxi, Roč. 15, č. 6 (2010), s. 45-49 
finanční právo 
daňové právo 

Skalická, Hana  
Zdaňování společností v Evropské uni. 14. část / 
Hana Skalická 
Daně a právo v praxi, Roč. 15, č. 7 (2010), s. 50-52 
finanční právo 
daňové právo 

Skalická, Hana  
Zdaňování společností v Evropské uni. 15. část / 
Hana Skalická 
Daně a právo v praxi, Roč. 15, č. 8 (2010), s. 34-38 
finanční právo 
daňové právo 

Sobotková, Veronika  
Aplikace CFC pravidel ve vybraných zemích / 
Veronika Sobotková 
Daně a právo v praxi, Roč. 15, č. 7 (2010), s. 38-43 
finanční právo 
daňové právo 

Sobotková, Veronika  
Pravidla nízké kapitalizace v Evropské unii / 
Veronika Sobotková 
Daně a právo v praxi, Roč. 15, č. 8 (2010), s. 29-33 
finanční právo 
daňové právo 

Solilová, Veronika  
Řešení případů dohodou dle komentáře modelové 
smlouvy OECD a česká daňová politika / Veronika 
Solilová, Danuše Nerudová 
Daně a právo v praxi, Roč. 15, č. 5 (2010), s. 37-41 
finanční právo 
daňové právo 

Solilová, Veronika  
Řešení případů dohodou dle komentáře modelové 
smlouvy OECD a česká daňová politika. 2. část / 
Veronika Solilová, Danuše Nerudová 
Daně a právo v praxi, Roč. 15, č. 6 (2010), s. 30-36 
finanční právo 
daňové právo 



 11 

Stuchlíková, Helena, 1956-  
Neziskové organizace a daň z přidané hodnoty / 
Helena Stuchlíková 
Daně a finance, Roč. 18, č. 5-6 (2010), s. 3-15 
finanční právo 
daňové právo 

Šantrůček, Václav, 1949-  
Souběh starobního důchodu s příjmy z výdělečné 
činnosti / Václav Šantrůček 
Praktický poradce v daňových otázkách, Roč. -, č. 
12 (2010), rubrika 6.4.2 
finanční právo 
daňové právo 
právo sociálního zabezpečení 

Široký, Jan, 1964-  
Sazby DPH v členských státech EU v období 
ekonomické krize / Jan Široký, Anna Kovářová, 
Veronika Chrápková 
Daňová a hospodářská kartotéka, Roč. 18, č. 14-15 
(2010), s. 32-36 
finanční právo 
daňové právo 

Šmejkal, Viktor   
Ke konceptu daňového procesu jakožto 
samostatného odvětví práva / Viktor Šmejkal 
Daně a finance, Roč. 18, č. 5-6 (2010), s. 23-28 
finanční právo 
daňové právo 

Šretr, Vladimír   
Daňová kontrola z pohledu nového daňového řádu 
(1.) / Vladimír Šretr 
Daňová a hospodářská kartotéka, Roč. 18, č. 18 
(2010), s. 1-10 
finanční právo 
daňové právo 

Šretr, Vladimír   
Daňová kontrola z pohledu nového daňového řádu 
(2.) / Vladimír Šretr 
Daňová a hospodářská kartotéka, Roč. 18, č. 19 
(2010), s. 8-13 
finanční právo 
daňové právo 

Šretr, Vladimír   
Reklama v rozsudcích Nejvyššího správního soudu 
/ Vladimír Šretr 
Daňová a hospodářská kartotéka, Roč. 18, č. 14-15 
(2010), s. 6-10 
finanční právo 
daňové právo 

 

Šretr, Vladimír   
Sponzorské příspěvky, dary nebo reklama?/ 
Vladimír Šretr 
Daňová a hospodářská kartotéka, Roč. 18, č. 13 
(2010), s. 14-19 
finanční právo 
daňové právo 

Šulc, Ivo, 1959-  
Další legislativní komplikace u značení, či 
neznačení lihu / Ivo Šulc 
Daně a právo v praxi, Roč. 15, č. 7 (2010), s. 35-37 
finanční právo 
daňové právo 

Taranda, Petr, 1970-  
Daňová správa roku 2011 v Čechách a na 
Slovensku / Petr Taranda 
Daně a právo v praxi, Roč. 15, č. 9 (2010), s. 50-52 
finanční právo 
daňové právo 

Taranda, Petr, 1970-  
Několik prvních obecných úvah k daňové exekuci 
aneb Jde opravdu o exekuci či spíše o výkon 
daňového rozhodnutí / Petr Taranda 
Daně a právo v praxi, Roč. 15, č. 5 (2010), s. 19-21 
finanční právo 
daňové právo 

Tchakaloff, Marie France Christophe  
Komunitární zdanění uměleckých děl a jeho slabiny 
/ Marie France Christophe Tchakaloff ; [přel. a 
pozn. opatřil] Viktor Šmejkal 
Daně a finance, Roč. 18, č. 8-9 (2010), s. 19-21 
finanční právo 
daňové právo 

Valíková, Marie  
Místo plnění ve vazbě na souhrnné hlášení po 1. 1. 
2010 / Marie Valíková 
Daně a právo v praxi, Roč. 15, č. 6 (2010), s. 22-24 
finanční právo 
daňové právo 

Vítková, Jana  
DPH a poskytování služeb - dokončení / Jana 
Vítková 
Praktický poradce v daňových otázkách, Roč. -, č. 
11 (2010), rubrika 3.6 
finanční právo 
daňové právo 

Vítková, Jana  
Sazby DPH / Jana Vítková 
Praktický poradce v daňových otázkách, Roč. -, č. 
19 (2010), rubrika 3.12 
finanční právo 
daňové právo 



 12 

Vítková, Jana  
Vracení DPH - systémová změna od roku 2010 / 
Jana Vítková 
Praktický poradce v daňových otázkách, Roč. -, č. 
13 (2010), rubrika 3.8 
finanční právo 
daňové právo 

Vítková, Jana  
Základ daně z přidané hodnoty - 1. část / Jana 
Vítková 
Praktický poradce v daňových otázkách, Roč. -, č. 
15 (2010), rubrika 3.9 
finanční právo 
daňové právo 

Vítková, Jana  
Základ daně z přidané hodnoty - dokončení / Jana 
Vítková 
Praktický poradce v daňových otázkách, Roč. -, č. 
16 (2010), rubrika 3.10 
finanční právo 
daňové právo 

Votava, Jaroslav  
Nová úprava pojištění pohledávek z vkladů / 
Jaroslav Votava 
Daně a právo v praxi, Roč. 15, č. 7 (2010), s. 46-49 
finanční právo 
daňové právo 

FINANČNÍ PRÁVO 

Běhounek, Pavel, 1964-  
Návrh novely zákona o DPH od 1. 1. 2011 / Pavel 
Běhounek 
Praktický poradce v daňových otázkách, Roč. -, č. 
20 (2010), rubrika 1.5 
finanční právo 
daňové právo 

Běhounek, Pavel, 1964-  
Vracení daně zaplacené v jiném členském státě za 
rok 2009 - termín do 30. září 2010 / Pavel 
Běhounek 
Daňová a hospodářská kartotéka, Roč. 18, č. 17 
(2010), s. 1-4 
finanční právo 
daňové právo 

Benda, Václav, 1957-  
DPH, majetkový vklad a převod obchodního podílu 
/ Václav Benda 
Daňová a hospodářská kartotéka, Roč. 18, č. 16 
(2010), s. 1-5 
finanční právo 
daňové právo 

Benda, Václav, 1957-  
DPH a přefakturace služeb / Václav Benda 
Daňová a hospodářská kartotéka, Roč. 18, č. 13 
(2010), s. 1-6 
finanční právo 
daňové právo 

Benda, Václav, 1957-  
DPH u vzdělávacích služeb v roce 2010 / Václav 
Benda 
Daňová a hospodářská kartotéka, Roč. 18, č. 11 
(2010), s. 16-22 
finanční právo 
daňové právo 

Benda, Václav, 1957-  
DPH v cestovním ruchu / Václav Benda 
Daňová a hospodářská kartotéka, Roč. 18, č. 10 
(2010), s. 1-6 
finanční právo 
daňové právo 

Benda, Václav, 1957-  
Důležité lhůty v zákoně o DPH / Václav Benda 
Daňová a hospodářská kartotéka, Roč. 18, č. 19 
(2010), s. 1-7 
finanční právo 
daňové právo 

Benda, Václav, 1957-  
K dani z přidané hodnoty: změny ve zdaňování 
služeb v roce 2010 / Václav Benda 
Finanční, daňový a účetní bulletin, Roč. 18, č. 2 
(2010), s. 2-8 
finanční právo 
daňové právo 

Benda, Václav, 1957-  
K dani z přidané hodnoty - bezúplatné poskytnutí 
zboží nebo služby / Václav Benda 
Finanční, daňový a účetní bulletin, Roč. 3 (2010), s. 
2-7 
finanční právo 
daňové právo 

Benda, Václav, 1957-  
Zaokrouhlování DPH / Václav Benda 
Daňová a hospodářská kartotéka, Roč. 18, č. 14-15 
(2010), s. 11-15 
finanční právo 
daňové právo 

Boněk, Václav, 1943-  
Zastupování daňového subjektu na základě plné 
moci a nový daňový řád / Václav Boněk 
Daně a finance, Roč. 18, č. 7 (2010), s. 9-11 
finanční právo 
daňové právo 



 13 

Boušková, Veronika  
K novele zákona o spotřebních daních / Veronika 
Boušková, Jana Dlouhá 
Finanční, daňový a účetní bulletin, Roč. 18, č. 2 
(2010), s. 9-14 
finanční právo 
daňové právo 

Boušková, Veronika  
K novele zákona o spotřebních daních / Veronika 
Boušková, Jana Dlouhá 
Finanční, daňový a účetní bulletin, Roč. 18, č. 3 
(2010), s. 8-16 
finanční právo 
daňové právo 

Brož, Jaroslav  
Nový daňový řád a zánik trestnosti daňového 
trestného činu z důvodu účinné lítosti / Jaroslav 
Brož, Alexander Nett 
Daně a právo v praxi, Roč. 15, č. 6 (2010), s. 25-29 
finanční právo 
daňové právo 

Brychta, Ivan, 1959-  
DPH u ubytování / Ivan Brychta 
Daňová a hospodářská kartotéka, Roč. 18, č. 16 
(2010), s. 9-15 
finanční právo 
daňové právo 

Brychta, Ivan, 1959-  
Paušál na dopravu spolupracujících osob / Ivan 
Brychta 
Daňová a hospodářská kartotéka, Roč. 18, č. 14-15 
(2010), s. 24-29 
finanční právo 
daňové právo 

Burda, Zdeněk  
Nad judikaturou z oblasti daňového penále / 
Zdeněk Burda 
Daně a právo v praxi, Roč. 15, č. 9 (2010), s. 53-62 
finanční právo 
daňové právo 

Burian, Ondřej  
Mateřská a dceřiná společnost z pohledu daně z 
příjmů - 1. část / Ondřej Burian 
Praktický poradce v daňových otázkách, Roč. -, č. 
17 (2010), rubrika 2.5.9 
finanční právo 
daňové právo 

 

 

Burian, Ondřej  
Mateřská a dceřiná společnost z pohledu daně z 
příjmů - dokončení / Ondřej Burian 
Praktický poradce v daňových otázkách, Roč. -, č. 
18 (2010), rubrika 2.5.10 
finanční právo 
daňové právo 

Burian, Ondřej  
Mateřská a dceřiná společnost z pohledu DPH / 
Ondřej Burian 
Praktický poradce v daňových otázkách, Roč. -, č. 
18 (2010), rubrika 3.11 
finanční právo 
daňové právo 

Děrgel, Martin   
Daňové výhody mateřských a dceřiných společností 
/ Martin Děrgel 
Daňová a hospodářská kartotéka, Roč. 18, č. 10 
(2010), s. 19-26 
finanční právo 
daňové právo 

Děrgel, Martin   
Daňový režim licenčních poplatků / Martin Děrgel 
Daňová a hospodářská kartotéka, Roč. 18, č. 18 
(2010), s. 22-25 
finanční právo 
daňové právo 

Děrgel, Martin   
Daňový režim licenčních poplatků (2.) / Martin 
Děrgel 
Daňová a hospodářská kartotéka, Roč. 18, č. 19 
(2010), s. 23-26 
finanční právo 
daňové právo 

Děrgel, Martin   
Daňový režim úroků / Martin Děrgel 
Daňová a hospodářská kartotéka, Roč. 18, č. 17 
(2010), s. 16-24 
finanční právo 
daňové právo 

Děrgel, Martin   
Nájem dopravního prostředku v systému DPH / 
Martin Děrgel 
Daňová a hospodářská kartotéka, Roč. 18, č. 16 
(2010), s. 15-16 
finanční právo 
daňové právo 

 

 



 14 

Děrgel, Martin   
Ostatní zdanitelné příjmy fyzických osob / Martin 
Děrgel 
Daně a právo v praxi, Roč. 15, č. 7 (2010), s. 10-16 
finanční právo 
daňové právo 

Děrgel, Martin   
Příjmy fyzických osob z kapitálového majetku / 
Martin Děrgel 
Daně a právo v praxi, Roč. 15, č. 5 (2010), s. 2-9 
finanční právo 
daňové právo 

Děrgel, Martin   
Příjmy fyzických osob z pronájmu / Martin Děrgel 
Daně a právo v praxi, Roč. 15, č. 6 (2010), s. 14-21 
finanční právo 
daňové právo 

Děrgel, Martin   
Ukončení účasti společníka ve společnosti s r.o. / 
Martin Děrgel 
Daňová a hospodářská kartotéka, Roč. 18, č. 11 
(2010), s. 1-9 
finanční právo 
daňové právo 

Děrgel, Martin   
Zákonné rezervy na opravy / Martin Děrgel 
Daňová a hospodářská kartotéka, Roč. 18, č. 19 
(2010), s. 31-39 
finanční právo 
daňové právo 

Děrgel, Martin   
Zrušení registrace k DPH / Martin Děrgel 
Daně a právo v praxi, Roč. 15, č. 9 (2010), s. 20-24 
finanční právo 
daňové právo 

Donné, Michal  
Daňové souvislosti vlastnických dispozic s 
majetkovou účastí na obchodní společnosti nebo 
družstvu. 1. část / Michal Donné 
Daně a právo v praxi, Roč. 15, č. 7 (2010), s. 22-27 
finanční právo 
daňové právo 

Dubšeková, Lenka  
Průvodce změnami ve správě daní podle nového 
daňového řádu a jejich význam pro daňový subjekt 
při jednání se správcem daně. 1. část / Lenka 
Dubšeková 
Daně a právo v praxi, Roč. 15, č. 8 (2010), s. 2-9 
finanční právo 
daňové právo 

Dubšeková, Lenka  
Průvodce změnami ve správě daní podle nového 
daňového řádu a jejich význam pro daňový subjekt 
při jednání se správcem daně. 2. část / Lenka 
Dubšeková 
Daně a právo v praxi, Roč. 15, č. 9 (2010), s. 2-9 
finanční právo 
daňové právo 

Federsel, Josef  
Daňový řád - nový zákon v právním řádu ČR / 
Josef Federsel 
Finanční, daňový a účetní bulletin, Roč. 18, č. 3 
(2010), s. 49-54 
finanční právo 
daňové právo 

Hájíček, Tomáš  
Celní řízení. 1. část / Tomáš Hájíček 
Daně a právo v praxi, Roč. 15, č. 6 (2010), s. 13-15 
finanční právo 
celní právo 
daňové právo 

Hájíček, Tomáš  
Celní řízení. 2. část / Tomáš Hájíček 
Daně a právo v praxi, Roč. 15, č. 7 (2010), s. 28-34 
finanční právo 
celní právo 
daňové právo 

Hájíček, Tomáš  
Celní řízení. 3. část / Tomáš Hájíček 
Daně a právo v praxi, Roč. 15, č. 8 (2010), s. 23-28 
finanční právo 
daňové právo 
celní právo 

Hájíček, Tomáš  
Celní správa České republiky - co víme o celnících 
/ Tomáš Hájíček 
Daně a právo v praxi, Roč. 15, č. 5 (2010), s. 22-25 
finanční právo 
daňové právo 

Hájíček, Tomáš  
Daňové řízení / Tomáš Hájíček 
Daně a právo v praxi, Roč. 15, č. 9 (2010), s. 28-31 
finanční právo 
daňové právo 

Havel, Tomáš  
Zaměstnanecké benefity a DPH / Tomáš Havel 
Daně a právo v praxi, Roč. 15, č. 7 (2010), s. 17-21 
finanční právo 
daňové právo 

 



 15 

Hladký, Josef  
Novela zákona o daních z příjmů přijatá v květnu 
2010 / Josef Hladký, Jan Polák 
Finanční, daňový a účetní bulletin, Roč. 18, č. 3 
(2010), s. 33-36 
finanční právo 
daňové právo 

Hladký, Josef  
Změna zákona o daních z příjmů v souvislosti s 
přijetím daňového řádu / Josef Hladký, Jan Polák 
Finanční, daňový a účetní bulletin, Roč. 18, č. 3 
(2010), s. 55-56 
finanční právo 
daňové právo 

Janoušek, Lubomír  
Kniha jízdy versus paušální výdaj na dopravu / 
Lubomír Janoušek 
Daně a právo v praxi, Roč. 15, č. 6 (2010), s. 10-13 
finanční právo 
daňové právo 

Janovec, Michal  
Daňové dopady výstavby. 1. část / Michal Janovec 
Daně a právo v praxi, Roč. 15, č. 8 (2010), s. 17-22 
finanční právo 
daňové právo 

Janovec, Michal  
Provozování hracích přístrojů z hlediska 
osvobození od platby daně z přidané hodnoty / 
Michal Janovec 
Daně a právo v praxi, Roč. 15, č. 5 (2010), s. 16-18 
finanční právo 
daňové právo 

Kelblová, Helena  
Leasing z pohledu zákona o daních z příjmů: 
finanční leasing hmotného majetku. 2. část / Helena 
Kelblová 
Finanční, daňový a účetní bulletin, Roč. 18, č. 2 
(2010), s. 15-19 
finanční právo 
daňové právo 

Kelblová, Helena  
Leasing z pohledu zákona o daních z příjmů. 3. část 
/ Helena Kelblová 
Finanční, daňový a účetní bulletin, Roč. 18, č. 3 
(2010), s. 27-30 
finanční právo 
daňové právo 

 

 

Kořínek, Miloš  
Daň z nemovitostí a daňové výdaje / Miloš Kořínek 
Daňová a hospodářská kartotéka, Roč. 18, č. 14-15 
(2010), s. 41-43 
finanční právo 
daňové právo 

Kořínek, Miloš  
Závazné posouzení u daně z příjmů / Miloš Kořínek 
Daně a právo v praxi, Roč. 15, č. 5 (2010), s. 14-15 
finanční právo 
daňové právo 

Kulková, Radmila  
Česká daňová správa v roce 2011 / Radmila 
Kulková 
Daně a právo v praxi, Roč. 15, č. 9 (2010), s. 44-49 
finanční právo 
daňové právo 

Kuneš, Zdeněk  
Novela zákona o DPH - zrušení časového omezení 
pro opravy staveb / Zdeněk Kuneš 
Daňová a hospodářská kartotéka, Roč. 18, č. 14-15 
(2010), s. 29-32 
finanční právo 
daňové právo 

Kuneš, Zdeněk  
Osvobození při dovozu zboží, včetně osobních 
zavazadel / Zdeněk Kuneš 
Daňová a hospodářská kartotéka, Roč. 18, č. 17 
(2010), s. 12-16 
finanční právo 
daňové právo 

Kuneš, Zdeněk  
Vracení daně plátcům v jiných členských státech / 
Zdeněk Kuneš 
Daňová a hospodářská kartotéka, Roč. 18, č. 10 
(2010), s. 11-13 
finanční právo 
daňové právo 

Kyselák, Pavel  
Co bychom měli vědět o stálých provozovnách? 
(2.). Staveniště / Pavel Kyselák 
Daňová a hospodářská kartotéka, Roč. 18, č. 18 
(2010), s. 27-31 
finanční právo 
daňové právo 

Kyselák, Pavel  
Nová smlouva s Bosnou a Hercegovinou / Pavel 
Kyselák 
Daňová a hospodářská kartotéka, Roč. 18, č. 16 
(2010), s. 17-20 
finanční právo 
daňové právo 



 16 

Landgráf, Roman  
Svědek v daňovém řízení / Roman Landgráf 
Daně a finance, Roč. 18, č. 5-6 (2010), s. 15-23 
finanční právo 
daňové právo 

Lyčka, Martin, 1982-  
SGI: Je daňové plánování souladné s právem EU? / 
Martin Lyčka 
Jurisprudence, Roč. 18, č. 4 (2010), s. 25-31 
finanční právo 
daňové právo 

Lyčka, Martin, 1982-  
TNT Post UK: Kde jsou daňové hranice 
universality poštovních služeb? / Martin Lyčka 
Jurisprudence, Roč. 18, č. 8 (2009), s. 40-46 
finanční právo 
daňové právo 

Lyčka, Martin, 1982-  
Wetherspoon aneb jak se vystavuje daňová faktura 
v souladu s komunitárním právem / Martin Lyčka 
Jurisprudence, Roč. 18, č. 8 (2009), s. 31- 36 
finanční právo 
daňové právo 

Macháček, Ivan  
Daňové odpisy hmotného majetku pořízeného do 
30. 6. a po 1. 7. 2010 / Ivan Macháček 
Daňová a hospodářská kartotéka, Roč. 18, č. 13 
(2010), s. 6-11 
finanční právo 
daňové právo 

Macháček, Ivan  
Manažerské vozidlo v podmínkách roku 2010 / 
Ivan Macháček 
Daně a právo v praxi, Roč. 15, č. 8 (2010), s. 12-16 
finanční právo 
daňové právo 

Macháček, Ivan  
Mimořádné odpisy u hmotného majetku pořízeného 
do 30. 6. 2010 / Ivan Macháček 
Daně a právo v praxi, Roč. 15, č. 5 (2010), s. 34-36 
finanční právo 
daňové právo 

Macháček, Ivan  
Pojistné na sociální a zdravotní pojištění a daň z 
příjmů / Ivan Macháček 
Daňová a hospodářská kartotéka, Roč. 18, č. 10 
(2010), s. 13-18 
finanční právo 
daňové právo 

 

Macháček, Ivan  
Stravné - při jeho krácení se stále chybuje / Ivan 
Macháček 
Daňová a hospodářská kartotéka, Roč. 18, č. 14-15 
(2010), s. 18-24 
finanční právo 
daňové právo 

Macháček, Ivan  
Vzdělávání zaměstnanců - aktuální daňové aspekty 
/ Ivan Macháček 
Daně a právo v praxi, Roč. 15, č. 5 (2010), s. 30-33 
finanční právo 
daňové právo 

Machala, Otakar  
Přechod z daňové evidence na vedení účetnictví / 
Otakar Machala 
Praktický poradce v daňových otázkách, Roč. -, č. 
12 (2010), rubrika 7.1.1 
finanční právo 
daňové právo 

Machová, Helena  
Dohoda o budoucím prodeji a daň z příjmů / Helena 
Machová 
Daňová a hospodářská kartotéka, Roč. 18, č. 11 
(2010), s. 10-11 
finanční právo 
daňové právo 

Machová, Helena  
Dotace ze státního rozpočtu a daň z příjmů / Helena 
Machová 
Daňová a hospodářská kartotéka, Roč. 18, č. 13 
(2010), s. 19-22 
finanční právo 
daňové právo 

Machová, Helena  
Příjmy, které fyzická osoba nemusí uvádět / Helena 
Machová 
Daňová a hospodářská kartotéka, Roč. 18, č. 18 
(2010), s. 16-21 
finanční právo 
daňové právo 

Machová, Helena  
Samostatné movité věci / Helena Machová 
Daňová a hospodářská kartotéka, Roč. 18, č. 16 
(2010), s. 5-9 
finanční právo 
daňové právo 

 

 



 17 

Machová, Helena  
Zcizení majetku a daň z příjmů / Helena Machová 
Daňová a hospodářská kartotéka, Roč. 18, č. 14-15 
(2010), s. 15-18 
finanční právo 
daňové právo 

Machová, Helena  
Živelní pohroma a škody na zásobách / Helena 
Machová 
Daňová a hospodářská kartotéka, Roč. 18, č. 19 
(2010), s. 14-17 
finanční právo 
daňové právo 

Marek, Karel, 1949-  
Smlouva o platebních službách, smlouva o běžném 
účtu a smlouva o vkladovém účtu / Karel Marek 
Daně a finance, Roč. 18, č. 8-9 (2010), s. 3-9 
finanční právo 
bankovní právo 

Martincová, Drahomíra   
Komentář ke sdělení pokynu MF č. D - 288 / 
Drahomíra Martincová 
Finanční, daňový a účetní bulletin, Roč. 18, č. 3 
(2010), s. 31-32 
finanční právo 
daňové právo 

Martincová, Drahomíra   
Slevy na dani z příjmů u právnických osob v roce 
2010 / Drahomíra Martincová 
Praktický poradce v daňových otázkách, Roč. -, č. 
15 (2010), rubrika 2.1.5 
finanční právo 
daňové právo 

Martišková, Vlasta  
Spojené osoby v daních / Vlasta Martišková 
Praktický poradce v daňových otázkách, Roč. -, č. 
20 (2010), rubrika 5.6 
finanční právo 
daňové právo 

Martišková, Vlasta  
Vyměření daně. 1. část / Vlasta Martišková 
Praktický poradce v daňových otázkách, Roč. -, č. 
19 (2010), rubrika 5, bod 5.4 
finanční právo 
daňové právo 

 

 

 

Mikulášová, Erna  
Novela zákona o dani dědické, dani darovací a dani 
z převodu nemovitostí v souvislosti s daňovým 
řádem / Erna Mikulášová 
Finanční, daňový a účetní bulletin, Roč. 18, č. 3 
(2010), s. 57 
finanční právo 
daňové právo 

Mikulášová, Erna  
Zdanění bezúplatného a úplatného převodu nebo 
přechodu majetku majetkovými daněmi v ČR ve 
srovnání s jinými státy / Erna Mikulášová 
Finanční, daňový a účetní bulletin, Roč. 18, č. 2 
(2010), s. 31-33 
finanční právo 
daňové právo 

Morávek, Zdeněk  
Dotace v daních u neziskových subjektů / Zdeněk 
Morávek 
Daně a právo v praxi, Roč. 15, č. 5 (2010), s. 26-29 
finanční právo 
daňové právo 

Morávek, Zdeněk  
Dotace v daních u podnikatelských subjektů / 
Zdeněk Morávek 
Daně a právo v praxi, Roč. 15, č. 6 (2010), s. 37-39 
finanční právo 
daňové právo 

Morávek, Zdeněk  
Drobný majetek v praxi příspěvkových organizací / 
Zdeněk Morávek 
Daňová a hospodářská kartotéka, Roč. 18, č. 18 
(2010), s. 10-16 
finanční právo 
daňové právo 

Morávek, Zdeněk  
Rozhodnutí v daňovém řízení / Zdeněk Morávek 
Daňová a hospodářská kartotéka, Roč. 18, č. 11 
(2010), s. 12-16 
finanční právo 
daňové právo 

Morávek, Zdeněk  
Zahájení daňové kontroly z pohledu praxe / Zdeněk 
Morávek 
Daňová a hospodářská kartotéka, Roč. 18, č. 14-15 
(2010), s. 1-5 
finanční právo 
daňové právo 

 

 



 18 

Morávek, Zdeněk  
Zajímavé judikáty z oblasti neziskových subjektů / 
Zdeněk Morávek 
Daňová a hospodářská kartotéka, Roč. 18, č. 17 
(2010), s. 4-9 
finanční právo 
daňové právo 

Nigrin, Ji ří  
Nepeněžní příjmy / Jiří Nigrin 
Daňová a hospodářská kartotéka, Roč. 18, č. 13 
(2010), s. 11-14 
finanční právo 
daňové právo 

Nigrin, Ji ří  
Odpisování majetku jiným poplatníkem než jeho 
vlastníkem / Jiří Nigrin 
Daňová a hospodářská kartotéka, Roč. 18, č. 17 
(2010), s. 9-11 
finanční právo 
daňové právo 

Nigrin, Ji ří  
Technické zhodnocení pronajatého majetku / Jiří 
Nigrin 
Daňová a hospodářská kartotéka, Roč. 18, č. 10 
(2010), s. 7-11 
finanční právo 
daňové právo 

Novotný, Radek  
Osvobození dividend u transparentních entit - 
realita, či iluze? / Radek Novotný, Michal Dušek 
Daně a právo v praxi, Roč. 15, č. 9 (2010), s. 14-19 
finanční právo 
daňové právo 

Otavová, Milena  
Formy odměňování společníků společností s 
ručením omezeným s ohledem na výši základu pro 
výpočet důchodu / Milena Otavová 
Daně a právo v praxi, Roč. 15, č. 7 (2010), s. 2-7 
finanční právo 
daňové právo 

Pátek, Václav  
DPH v roce 2010 / Václav Pátek 
Právní rádce, Roč. 18, č. 1 (2010), s. 25-28 
finanční právo 
daňové právo 

Pfeilerová, Jaroslava  
Náklady spojené s pracovními cestami 
podnikajících fyzických osob / Jaroslava Pfeilerová 
Praktický poradce v daňových otázkách, Roč. -, č. 
14 (2010), rubrika 2.5.5 
finanční právo 
daňové právo 

Pfeilerová, Jaroslava  
Tuzemské pracovní cesty / Jaroslava Pfeilerová 
Praktický poradce v daňových otázkách, Roč. -, č. 
16 (2010), rubrika 6.1.6 
finanční právo 
daňové právo 
pracovní právo 

Pfeilerová, Jaroslava  
Zahraniční pracovní cesty / Jaroslava Pfeilerová 
Praktický poradce v daňových otázkách, Roč. -, č. 
17 (2010), rubrika 6.1.7 
finanční právo 
daňové právo 
pracovní právo 

Pikal, Václav  
Silniční daň v roce 2010 - co činí v praxi stále 
problémy? / Václav Pikal 
Daňová a hospodářská kartotéka, Roč. 18, č. 14-15 
(2010), s. 37-40 
finanční právo 
daňové právo 

Pitterling, Marcel, 1976-  
Daňové a další výhody (úlevy) pro fyzické osoby 
obsažené v zákoně o daních z příjmů pro rok 2010 / 
Marcel Pitterling 
Finanční, daňový a účetní bulletin, Roč. 18, č. 3 
(2010), s. 45-48 
finanční právo 
daňové právo 

Poláček, Radek  
Právní úprava hospodaření s majetkem státu v 
České republice a Slovenské republice / Radek 
Poláček 
Právní rádce, Roč. 18, č. 1 (2010), s. 18-25 
finanční právo 
daňové právo 

Sedláková, Eva, 1949-  
Daňová evidence a základ daně z příjmů. 3. část / 
Eva Sedláková 
Finanční, daňový a účetní bulletin, Roč. 18, č. 2 
(2010), s. 26-30 
finanční právo 
daňové právo 

Sedláková, Eva, 1949-  
Daňové zvýhodnění a slevy na dani z příjmů u 
fyzických osob v roce 2010 / Eva Sedláková 
Praktický poradce v daňových otázkách, Roč. -, č. 
14 (2010), rubrika 2.2.2 
finanční právo 
daňové právo 

 



 19 

Sedláková, Eva, 1949-  
Nedaňové výdaje z hlediska daně z příjmů. 1. část / 
Eva Sedláková 
Finanční, daňový a účetní bulletin, Roč. 18, č. 3 
(2010), s. 37-44 
finanční právo 
daňové právo 

Skála, Milan, 1951-  
Daňové dopady výstavby. 1. část / Milan Skála 
Daně a právo v praxi, Roč. 15, č. 8 (2010), s. 17-22 
finanční právo 
daňové právo 

Skála, Milan, 1951-  
Daňové dopady výstavby. 2. část / Milan Skála 
Daně a právo v praxi, Roč. 15, č. 9 (2010), s. 35-40 
finanční právo 
daňové právo 

Skála, Milan, 1951-  
Daň z přidané hodnoty u výstavby fotovoltaických 
elektráren / Milan Skála 
Daně a právo v praxi, Roč. 15, č. 6 (2010), s. 2-5 
finanční právo 
daňové právo 

Skalická, Hana  
Zdaňování společností v Evropské uni. 12. část / 
Hana Skalická 
Daně a právo v praxi, Roč. 15, č. 5 (2010), s. 42-46 
finanční právo 
daňové právo 

Skalická, Hana  
Zdaňování společností v Evropské unii. 13. část / 
Hana Skalická 
Daně a právo v praxi, Roč. 15, č. 6 (2010), s. 45-49 
finanční právo 
daňové právo 

Skalická, Hana  
Zdaňování společností v Evropské unii. 14. část / 
Hana Skalická 
Daně a právo v praxi, Roč. 15, č. 7 (2010), s. 50-52 
finanční právo 
daňové právo 
daně z příjmů 

Skalická, Hana  
Zdaňování společností v Evropské unii. 15. část / 
Hana Skalická 
Daně a právo v praxi, Roč. 15, č. 8 (2010), s. 34-38 
finanční právo 
daňové právo 

 

Sobotková, Veronika  
Aplikace CFC pravidel ve vybraných zemích / 
Veronika Sobotková 
Daně a právo v praxi, Roč. 15, č. 7 (2010), s. 38-43 
finanční právo 
daňové právo 

Sobotková, Veronika  
Pravidla nízké kapitalizace v Evropské unii / 
Veronika Sobotková 
Daně a právo v praxi, Roč. 15, č. 8 (2010), s. 29-33 
finanční právo 
daňové právo 

Solilová, Veronika  
Řešení případů dohodou dle komentáře modelové 
smlouvy OECD a česká daňová politika / Veronika 
Solilová, Danuše Nerudová 
Daně a právo v praxi, Roč. 15, č. 5 (2010), s. 37-41 
finanční právo 
daňové právo 

Solilová, Veronika  
Řešení případů dohodou dle komentáře modelové 
smlouvy OECD a česká daňová politika. 2. část / 
Veronika Solilová, Danuše Nerudová 
Daně a právo v praxi, Roč. 15, č. 6 (2010), s. 30-36 
finanční právo 
daňové právo 

Stuchlíková, Helena, 1956-  
Neziskové organizace a daň z přidané hodnoty / 
Helena Stuchlíková 
Daně a finance, Roč. 18, č. 5-6 (2010), s. 3-15 
finanční právo 
daňové právo 

Šantrůček, Václav, 1949-  
Souběh starobního důchodu s příjmy z výdělečné 
činnosti / Václav Šantrůček 
Praktický poradce v daňových otázkách, Roč. -, č. 
12 (2010), rubrika 6.4.2 
finanční právo 
daňové právo 
právo sociálního zabezpečení 

Široký, Jan, 1964-  
Sazby DPH v členských státech EU v období 
ekonomické krize / Jan Široký, Anna Kovářová, 
Veronika Chrápková 
Daňová a hospodářská kartotéka, Roč. 18, č. 14-15 
(2010), s. 32-36 
finanční právo 
daňové právo 

 

 



 20 

Šmejkal, Viktor   
Ke konceptu daňového procesu jakožto 
samostatného odvětví práva / Viktor Šmejkal 
Daně a finance, Roč. 18, č. 5-6 (2010), s. 23-28 
finanční právo 
daňové právo 

Šretr, Vladimír   
Daňová kontrola z pohledu nového daňového řádu 
(1.) / Vladimír Šretr 
Daňová a hospodářská kartotéka, Roč. 18, č. 18 
(2010), s. 1-10 
finanční právo 
daňové právo 

Šretr, Vladimír   
Daňová kontrola z pohledu nového daňového řádu 
(2.) / Vladimír Šretr 
Daňová a hospodářská kartotéka, Roč. 18, č. 19 
(2010), s. 8-13 
finanční právo 
daňové právo 

Šretr, Vladimír   
Reklama v rozsudcích Nejvyššího správního soudu 
/ Vladimír Šretr 
Daňová a hospodářská kartotéka, Roč. 18, č. 14-15 
(2010), s. 6-10 
finanční právo 
daňové právo 

Šretr, Vladimír   
Sponzorské příspěvky, dary nebo reklama?/ 
Vladimír Šretr 
Daňová a hospodářská kartotéka, Roč. 18, č. 13 
(2010), s. 14-19 
finanční právo 
daňové právo 

Šulc, Ivo, 1959-  
Další legislativní komplikace u značení, či 
neznačení lihu / Ivo Šulc 
Daně a právo v praxi, Roč. 15, č. 7 (2010), s. 35-37 
finanční právo 
daňové právo 

Taranda, Petr, 1970-  
Daňová správa roku 2011 v Čechách a na 
Slovensku / Petr Taranda 
Daně a právo v praxi, Roč. 15, č. 9 (2010), s. 50-52 
finanční právo 
daňové právo 

 

 

Taranda, Petr, 1970-  
Několik prvních obecných úvah k daňové exekuci 
aneb Jde opravdu o exekuci či spíše o výkon 
daňového rozhodnutí / Petr Taranda 
Daně a právo v praxi, Roč. 15, č. 5 (2010), s. 19-21 
finanční právo 
daňové právo 

Thaler, Michael  
Between monism and pluralism: The relationship of 
community law and national law / Michael Thaler 
Daně a finance, Roč. 18, č. 8-9 (2010), s. 10-18 
finanční právo 
komunitární právo 

Tchakaloff, Marie France Christophe  
Komunitární zdanění uměleckých děl a jeho slabiny 
/ Marie France Christophe Tchakaloff ; [přel. a 
pozn. opatřil] Viktor Šmejkal 
Daně a finance, Roč. 18, č. 8-9 (2010), s. 19-21 
finanční právo 
daňové právo 

Valíková, Marie  
Místo plnění ve vazbě na souhrnné hlášení po 1. 1. 
2010 / Marie Valíková 
Daně a právo v praxi, Roč. 15, č. 6 (2010), s. 22-24 
finanční právo 
daňové právo 

Vítková, Jana  
DPH a poskytování služeb - dokončení / Jana 
Vítková 
Praktický poradce v daňových otázkách, Roč. -, č. 
11 (2010), rubrika 3.6 
finanční právo 
daňové právo 

Vítková, Jana  
Sazby DPH / Jana Vítková 
Praktický poradce v daňových otázkách, Roč. -, č. 
19 (2010), rubrika 3.12 
finanční právo 
daňové právo 

Vítková, Jana  
Vracení DPH - systémová změna od roku 2010 / 
Jana Vítková 
Praktický poradce v daňových otázkách, Roč. -, č. 
13 (2010), rubrika 3.8 
finanční právo 
daňové právo 

 

 



 21 

Vítková, Jana  
Základ daně z přidané hodnoty - 1. část / Jana 
Vítková 
Praktický poradce v daňových otázkách, Roč. -, č. 
15 (2010), rubrika 3.9 
finanční právo 
daňové právo 

Vítková, Jana  
Základ daně z přidané hodnoty - dokončení / Jana 
Vítková 
Praktický poradce v daňových otázkách, Roč. -, č. 
16 (2010), rubrika 3.10 
finanční právo 
daňové právo 

Votava, Jaroslav  
Nová úprava pojištění pohledávek z vkladů / 
Jaroslav Votava 
Daně a právo v praxi, Roč. 15, č. 7 (2010), s. 46-49 
finanční právo 
daňové právo 

KOMUNITÁRNÍ PRÁVO 

Belling, Vojtěch, 1981-  
Interinstitucionální dohody jako prostředek změny 
primárního práva EU? / Vojtěch Belling 
Právní rozhledy, Roč. 18, č. 10 (2010), s. 359-363 
komunitární právo 

Cousins, Mel  
Overview of recent cases before the European 
Court of Human Rights and the European Court of 
Justice (october-december 2009) / Mel Cousins 
European journal of social security, Roč. 12, č. 1 
(2010), s. 60-73 
komunitární právo 

Cousins, Mel  
Recent news and case law / Mel Cousins 
European journal of social security, Roč. 11, č. 4 
(2009), s. 403-420 
komunitární právo 

Částková, Eva  
Imunita poslanců Evropského parlamentu / Eva 
Částková 
Trestněprávní revue, Roč. 9, č. 3 (2010), s. 76-84 
komunitární právo 

Danwitz, Thomas von  
Die Aufgabe des Gerichtshofes bei der Entfaltungs 
des europäischen Zivil- und Zivilverfahrensrechts / 
Thomas von Danwitz 
Zeitschrift für Europäisches Privatrecht, Roč. -, č. 3 
(2010), s. 463-476 
komunitární právo 
občanské právo 

Kühnová, Eva  
Zdravotně potižení v kontextu českého a 
evropského antidiskriminačního práva / Eva 
Kühnová 
Právní rozhledy, Roč. 17, č. 15 (2009), s. 533-541 
teorie a filosofie práva 
ústavní právo 
komunitární právo 

Mance, Jonathan  
The Common frame of references / Jonathan Mance 
Zeitschrift für Europäisches Privatrecht, Roč. -, č. 3 
(2010), s. 457-462 
komunitární právo 
občanské právo 

Mišúr, Peter  
Současný stav transpozice směrnice o službách v 
členských zemích EU z pohledu Evropské komise / 
Peter Mišúr 
Obchodněprávní revue, Roč. 2, č. 4 (2010), s. 105-
106 
komunitární právo 

Ondřejková, Jana  
Smíšená forma vlády a Evropská unie / Jana 
Ondřejková 
Právník, Roč. 149, č. 7 (2010), s. 665-677 
politologie 
komunitární právo 

Petrišič, Matej  
Državljanstvo Evropske unije - učna ura skrivalnic, 
identitete in demokracije / Matej Petrišič 
Pravnik, Roč. 65, č. 1-2 (2010), s. 77-98 
ústavní právo 
komunitární právo 

Pravidla hospodářské soutěže: státní podpora. (Část 
II.), Důsledky protiprávně poskytnuté podpory 
Judikatura Evropského soudního dvora, Roč. 7, č. 2 
(2010), s. 95-116 
komunitární právo 

Pravidla hospodářské soutěže: státní podpora. (Část 
III.), Některé procesní aspekty 
Judikatura Evropského soudního dvora, Roč. 7, č. 3 
(2010), s. 183-198 
komunitární právo 

Scheu, Harald Christian, 1969-  
Evropský soud pro lidská práva a islámský šátek. 
Náboženská svoboda versus sekularismus / Harald 
Christian Scheu 
Acta Universitatis Carolinae, Roč. -, č. 2 (2009), s. 
7-13 
komunitární právo 



 22 

Svoboda, Pavel, 1962-  
Právnicky, a tudíž politicky nekorektně o 
Lisabonské smlouvě / Pavel Svoboda 
Právní rádce, Roč. 18, č. 4 (2010), s. 17-18 
komunitární právo 

Šlosarčík, Ivo, 1974-  
Autonomie členskách států a občanství EU v 
judikatuře ESD / Ivo Šlosarčík 
Jurisprudence, Roč. 19, č. 5 (2010), s. 15-24 
ústavní právo 
komunitární právo 

Šturma, Pavel, 1963-  
Lisabonská smlouva a závaznost Listiny základních 
práv EU pro Českou republiku vzhledem k tzv. 
výjimce (opt-out) / Pavel Šturma 
Právní rozhledy, Roč. 18, č. 6 (2010), s. 191-194 
komunitární právo 

Thaler, Michael  
Between monism and pluralism: The relationship of 
community law and national law / Michael Thaler 
Daně a finance, Roč. 18, č. 8-9 (2010), s. 10-18 
finanční právo 
komunitární právo 

Thomannová-Körnerová, Markéta  
Přechodná opatření týkající se složení Evropského 
parlamentu / Markéta Thomannová-Körnerová 
Právník, Roč. 149, č. 1 (2010), s. 90-94 
ústavní právo 
komunitární právo 

Vnitřní trh: ochrana osobních údajů. Judikatura ke 
směrnici 95/46/ES 
Judikatura Evropského soudního dvora, Roč. 7, č. 2 
(2010), s. 124-154 
komunitární právo 

Zangl, Sylvia  
Der Europäische Vollstreckungstitel aus 
österreichischer Sicht / Sylvia Zangl 
International and comparative law review, Roč. 7, 
č. 19 (2007), s. 19-44 
komunitární právo 

MEZINÁRODNÍ PRÁVO VE ŘEJNÉ 

Anderson, Kenneth  
The rise of international criminal law: Intended and 
unintended consequences / Kenneth Anderson 
European journal of international law, Roč. 20, č. 2 
(2009), s. 331-358 
mezinárodní právo veřejné 

 

Bílková, Veronika, 1975-  
Trojí spravedlnost pro Íránské mudžáhidy? / 
Veronika Bílková 
Právník, Roč. 149, č. 2 (2010), s. 191-217 
mezinárodní právo veřejné 

Court of justice of the european communities 
(ECJ), Luxembourgh: state immunity in 
proceedings for compensation brought by 
successors of victims of a war massacre perpetrated 
by German soldiers in 1943 in Kalavrita (Greece) / 
Lechouritou et al. case 
Human rights law journal, Roč. 28, č. 9-12 (2007), 
s. 439-443 
mezinárodní právo veřejné 
právo mezinárodních organizací 

Iwanek, Tomasz  
Prawo międzynarodowe wobec piractwa morskeigo 
/ Tomasz Iwanek 
Państwo i prawo, Roč. 64, č. 10 (2009), s. 18-33 
mezinárodní právo veřejné 

Janczarek, Szymon  
Immunitet jurysdykcyjny państwa a bezwzględnie 
obowiązujące normy prawa międzynarodowego / 
Szymon Janczarek 
Państwo i prawo, Roč. 64, č. 12 (2009), s. 57-68 
mezinárodní právo veřejné 

Meron, Theodor  
Prawo humanitarne a prawa człowieka / Theodor 
Meron 
Państwo i prawo, Roč. 64, č. 4 (2009), s. 31-45 
mezinárodní právo veřejné 

Šikulová, Katarína  
Přehled vývoje před mezinárodními trestními 
tribunály pro bývalou Jugoslávii a Rwandu v roce 
2009 / Katarína Šikulová, Ľubomír Majerčík 
Trestní právo, Roč. 14, č. 5 (2010), s. 20-25 
mezinárodní právo veřejné 
právo mezinárodních organizací 

Treves, Tullio  
Piracy, law of the sea, and use of force: 
Developments off the coast of Somalia / Tullio 
Treves 
European journal of international law, Roč. 20, č. 2 
(2009), s. 399-414 
mezinárodní právo veřejné 

 

 

 



 23 

NEKALÁ SOUT ĚŽ 

Hruda, Ondřej  
Zdržovací nárok ve věcech nekalé soutěže - 
nenastal čas "přitvrdit"? / Ondřej Hruda 
Právní rozhledy, Roč. 18, č. 18 (2010), s. 656-661 
obchodní právo 
nekalá soutěž 

Ondrejová, Dana, 1980-  
Procesní specifika ve věcech nekalé soutěže / Dana 
Ondrejová 
Právní fórum, Roč. 7, č. 5 (2010), s. 204-210 
obchodní právo 
nekalá soutěž 

OBČANSKÉ PRÁVO 

Danwitz, Thomas von  
Die Aufgabe des Gerichtshofes bei der Entfaltungs 
des europäischen Zivil- und Zivilverfahrensrechts / 
Thomas von Danwitz 
Zeitschrift für Europäisches Privatrecht, Roč. -, č. 3 
(2010), s. 463-476 
komunitární právo 
občanské právo 

Mance, Jonathan  
The Common frame of references / Jonathan Mance 
Zeitschrift für Europäisches Privatrecht, Roč. -, č. 3 
(2010), s. 457-462 
komunitární právo 
občanské právo 

OBČANSKÉ PRÁVO HMOTNÉ 

Calliess, Gralf-Peter  
Privatrecht und Wettbewerbspolitik in der 
Globalisierung / Gralf-Peter Calliess, Jens Mertens 
Rabels Zeitschrift für ausländisches und 
internationales Privatrecht, Roč. 74, č. 3 (2010), s. 
463-492 
občanské právo hmotné 

Collin, Alexis  
Du caractère volontaire du déclenchement de la 
compensation / Alexis Collin 
Revue trimestrielle de droit civil, Roč. -, č. 2 
(2010), s. 229-242 
občanské právo hmotné 

Dolobáč, Marcel  
Právne postavenie športovca / Marcel Dolobáč 
Justičná revue, Roč. 62, č. 6-7 (2010), s. 796-801 
občanské právo hmotné 

 

Eliáš, Karel, 1955-  
Masky a démoni (o přístupech soukromého práva k 
právnickým osobám) / Karel Eliáš 
Právník, Roč. 149, č. 10 (2010), s. 1097-1113 
občanské právo hmotné 

Elischer, David  
Aktuální otázky stanovování výživného v ČR a 
koncepce vyživovací povinnosti ve Francii: 
možnosti a limity de lege ferenda / David Elischer 
Právní fórum, Roč. 7, č. 9 (2010), s. 433-444 
občanské právo hmotné 
rodinné právo 

Handlar, Jiří, 1975-  
Právní následky porušení smluvní formy právních 
úkonů v civilním právu de lege lata a de lege 
ferenda / Jiří Handlar 
Právní rozhledy, Roč. 18, č. 18 (2010), s. 643-650 
občanské právo hmotné 

Hrádek, Jiří, 1978-  
Koexistence náhrady škody s poskytnutím 
přiměřeného zadostiučinění za zásah do 
osobnostních práv fyzické osoby / Jiří Hrádek 
Jurisprudence, Roč. 19, č. 6 (2010), s. 20-25 
občanské právo hmotné 

Chalupa, Luboš, 1962-  
K prokazování zlé pověsti právnické osoby / Luboš 
Chalupa 
Právní rádce, Roč. 18, č. 10 (2010), s. 16-17 
občanské právo hmotné 

Chalupa, Luboš, 1962-  
Zajištění přístřeší a bytová náhrada / Luboš 
Chalupa 
Právní rádce, Roč. 18, č. 9 (2010), s. 14-17 
občanské právo hmotné 

Jakab, Radomír  
Oprávnená držba - jeden z predpokladov vydrženia 
/ Radomír Jakab 
Justičná revue, Roč. 62, č. 6-7 (2010), s. 788-795 
občanské právo hmotné 

Jurčová, Monika  
Prekročenie oprávněnia zastupovať (exces) v 
Občianskom zákonníku / Monika Jurčová 
Justičná revue, Roč. 62, č. 6-7 (2010), s. 781-787 
občanské právo hmotné 

Koukal, Pavel  
Plagiátorství v české kotlině / Pavel Koukal 
Právní rozhledy, Roč. 18, č. 17 (2010), s. 628-631 
občanské právo hmotné 
autorské právo 



 24 

Liška, Petr  
Některé nové problémy právní úpravy uzavírání 
soukromoprávních smluv / Petr Liška 
Právní rozhledy, Roč. 18, č. 21 (2010), s. 765-768 
občanské právo hmotné 

McLaughlin, Julia Halloran   
The fundamental truth about best interests / Julia 
Halloran McLaughlin 
Saint Louis University law journal, Roč. 54, č. 1 
(2009), s. 113-165 
teorie a filosofie práva 
občanské právo hmotné 

Melzer, Filip, 1975-  
K úpravě ochrany spotřebitele ve vládním návrhu 
občanského zákoníku / Filip Melzer 
Právní rozhledy, Roč. 17, č. 21 (2009), s. 771-776 
občanské právo hmotné 

Pelikán, Robert  
Převod vlastnictví k nemovitostem/bytovým 
jednotkám před vznikem předmětu koupě, resp. 
před nabytím vlastnictví prodávajícím / Robert 
Pelikán 
Právní rozhledy, Roč. 17, č. 21 (2009), s. 760-764 
občanské právo hmotné 

Pomart-Nomdedeo, Cathy  
Le régime juridique des droits potestatifs en matière 
contractuelle, entre unité et diversité / Cathy 
Pomart-Nomdedeo 
Revue trimestrielle de droit civil, Roč. -, č. 2 
(2010), s. 209-227 
občanské právo hmotné 

Ronovská, Kateřina, 1974-  
K pojetí veřejné prospěšnosti v Evropě / Kateřina 
Ronovská 
Právní fórum, Roč. 7, č. 9 (2010), s. 428-432 
občanské právo hmotné 

Ružič, Dušan, 1972-  
Změny v subjektech zástavního práva / Dušan 
Ružič 
Ad notam, Roč. 16, č. 3 (2010), s. 5-8 
občanské právo hmotné 

Svejkovský, Jaroslav  
Promlčitelnost či nepromlčitelnost nároku na 
náhradu nemajetkové újmy za neoprávněný zásah 
do osobnostních práv / Jaroslav Svejkovský 
Bulletin advokacie, Roč. -, č. 11 (2010), s. 46-47 
občanské právo hmotné 

 

Tichý, Luboš, 1948-  
K subjektivnímu počátku promlčecí doby / Luboš 
Tichý 
Právní rozhledy, Roč. 18, č. 19 (2010), s. 703-706 
občanské právo hmotné 

Tint ěra, Tomáš  
Několik poznámek k uznání dluhu jako způsobu 
zajištění závazku / Tomáš Tintěra 
Právní rádce, Roč. 18, č. 10 (2010), s. 12-15 
občanské právo hmotné 

OBČANSKÉ PRÁVO PROCESNÍ 

Althammer, Christoph   
Die Streitgegenstandslehre von Karl Heinz Schwab 
im Zivilprozess des 21. Jahrhunderts - 
Retrospektive, Bestandsaufnahme und 
Fortenwicklung / Christoph Althammer 
Zeitschrift für Zivilprozess, Roč. 123, č. 2 (2010), s. 
163-184 
občanské právo procesní 

Bezouška, Petr 
Právní povaha rozhodčího řízení - aplikační 
problémy / Petr Bezouška, Jan Kocina 
Právní rozhledy, Roč. 18, č. 16 (2010), s. 585-588 
občanské právo procesní 

Hamuľáková, Klára  
Koncentrace řízení dle § 119a o. s. ř. a uplatnění 
principu neúplné apelace v odvolacím řízení / Klára 
Hamuľáková 
Právní fórum, Roč. 7, č. 9 (2010), s. 445-448 
občanské právo procesní 

Lisse, Luděk, 1971-  
Rozhodčí doložky arbitrážních center ve světě 
recentní judikatury / Luděk Lisse 
Právní rádce, Roč. 18, č. 10 (2010), s. 4-11 
občanské právo procesní 
rozhodčí řízení 

Pohl, Tomáš, 1952-  
Otazníky v řízení před rozhodci / Tomáš Pohl 
Právní rádce, Roč. 18, č. 5 (2010), s. 29-34 
občanské právo procesní 
rozhodčí řízení 

Schumacher, Hubertus  
Geheimnisschutz im Zivilprozess aus 
österreichischen Sicht / Hubertus Schumacher 
Zeitschrift für Zivilprozess, Roč. 123, č. 3 (2010), s. 
283-301 
občanské právo procesní 

 



 25 

Stadler, Astrid  
Geheimnisschutz im Zivilprozess aus deutscher 
Sicht / Astrid Stadler 
Zeitschrift für Zivilprozess, Roč. 123, č. 3 (2010), s. 
259-282 
občanské právo procesní 

Svoboda, Karel, 1973-  
Odměna exekutora v judikatuře Ústavního soudu / 
Karel Svoboda 
Jurisprudence, Roč. 19, č. 6 (2010), s. 26-29 
občanské právo procesní 

Svoboda, Karel  
Je třeba zavést nespory (poznámky k rekodifikaci 
civilního procesu)? / Karel Svoboda 
Právní fórum, Roč. 7, č. 8 (2010), s. 369-372 
občanské právo procesní 

OBCHODNÍ PRÁVO 

Fojtík, Ľuboš  
Nad vztahem INCOTERMS a přepravních smluv / 
Ľuboš Fojtík, Helena Vošmiková 
Právní fórum, Roč. 7, č. 7 (2010), s. 319-323 
obchodní právo 
závazkové právo 

Havel, Bohumil, 1975-  
Předpoklady (jednostranného) započtení nejen 
podle insolvenčního zákona / Bohumil Havel 
Obchodněprávní revue, Roč. 2, č. 10 (2010), s. 287-
289 
obchodní právo 
závazkové právo 

Hruda, Ondřej  
Zdržovací nárok ve věcech nekalé soutěže - 
nenastal čas "přitvrdit"? / Ondřej Hruda 
Právní rozhledy, Roč. 18, č. 18 (2010), s. 656-661 
obchodní právo 
nekalá soutěž 

Hušek, Jan  
Vypořádání při předčasném zániku závazků z 
leasingových smluv / Jan Hušek 
Obchodní právo, Roč. 19, č. 9 (2010), s. 12-19 
obchodní právo 
závazkové právo 

Liška, Petr  
Nová právní úprava smlouvy o běžném účtu a 
smlouvy o vkladovém účtu / Petr Liška 
Právní fórum, Roč. 7, č. 7 (2010), s. 324-336 
obchodní právo 
závazkové právo 

Marek, Karel, 1949-  
Ke zvláštním ustanovením pro závazkové vztahy v 
mezinárodním obchodu / Karel Marek 
Právní rádce, Roč. 18, č. 9 (2010), s. 18-22 
obchodní právo 
závazkové právo 

Marek, Karel, 1949-  
K obecné úpravě obchodních závazkových vztahů / 
Karel Marek 
Právo pro podnikání a zaměstnání, Roč. 19, č. 7-8 
(2010), s. 3-8 
obchodní právo 
závazkové právo 

Marek, Karel, 1949-  
Smlouva o tichém společenství / Karel Marek 
Právo pro podnikání a zaměstnání, Roč. 19, č. 5 
(2010), s. 14-17 
obchodní právo 
závazkové právo 

Ondrejová, Dana, 1980-  
Procesní specifika ve věcech nekalé soutěže / Dana 
Ondrejová 
Právní fórum, Roč. 7, č. 5 (2010), s. 204-210 
obchodní právo 
nekalá soutěž 

Petr, Michal, 1977-  
Soutěžní právo, dominace a regulace "příliš 
vysokých" cen / Michal Petr, Zuzana Tonarová 
Právní rozhledy, Roč. 18, č. 12 (2010), s. 419-424 
obchodní právo 
právo hospodářské soutěže 

Sadecký, Lukáš  
Úroková doložka ve směnce / Lukáš Sadecký 
Právní rozhledy, Roč. 18, č. 19 (2010), s. 700-703 
obchodní právo 
cenné papíry 

POLITOLOGIE 

Bottici, Chiara   
Imagining human rights: Utopia or ideology? / 
Chiara Bottici 
Law and critique, Roč. 21, č. 2 (2010), s. 111-130 
politologie 
teorie a filosofie práva 

Krasinskij, V. V.   
Uspechy i problemy "levych" na vyborach v 
Germanii / V. V. Krasinskij 
Gosudarstvo i pravo, Roč. -, č. 6 (2010), s. 93-100 
ústavní právo 
politologie 



 26 

Ondřejková, Jana  
Smíšená forma vlády a Evropská unie / Jana 
Ondřejková 
Právník, Roč. 149, č. 7 (2010), s. 665-677 
politologie 
komunitární právo 

PRACOVNÍ PRÁVO 

Bartoš, Aleš  
Okamžité zrušení pracovního poměru a povinnost 
zachovávat mlčenlivost / Aleš Bartoš 
Daňová a hospodářská kartotéka, Roč. 18, č. 7 
(2010), s. 27-32 
pracovní právo 

Bei, Nada  
99. Sitzung der Internationalen Arbeitskonferenz / 
Nada Bei 
Recht der Arbeit, Roč. 60, č. 5 (2010), s. 432-435 
pracovní právo 

Bordet, Katharina   
Welche betrieblichen Massnahmen bieten sich an 
(Mitarbeiter in Elternzeit) ? / Katharina Bordet, 
Alexander Raif 
Arbeit und Arbeitsrecht, Roč. 65, č. 9 (2010), s. 
520-522 
pracovní právo 

Bukovjan, Petr, 1975-  
Kritika zaměstnavatele a právo zaměstnance na 
svobodu projevu / Petr Bukovjan 
Práce a mzda, Roč. 58, č. 6 (2010), s. 27-29 
pracovní právo 

Crha, Martin   
Arbitrabilita spotřebitelských a pracovněprávních 
sporů / Martin Crha 
Právo pro podnikání a zaměstnání, Roč. 19, č. 9 
(2010), s. 12-18 
pracovní právo 

Fahrig, Stephan  
Formale Hürden überwinden Kündigung eines 
Arbeitsverhältnisses / Stephan Fahrig 
Arbeit und Arbeitsrecht, Roč. 65, č. 8 (2010), s. 
466-467 
pracovní právo 

Huke, Kristina   
Gut gemeint ist nich immer gut gemacht: Vier Jahre 
AGG - eine Bilanz / Kristina Huke 
Arbeit und Arbeitsrecht, Roč. 65, č. 8 (2010), s. 
462-465 
pracovní právo 

Kahle, Bohuslav, 1941-  
Odchylná pracovněprávní úprava pro zaměstnance s 
pravidelným pracovištěm v zahraničí / Bohuslav 
Kahle 
Práce a mzda, Roč. 58, č. 11 (2010), s. 10-16 
pracovní právo 

Makowski, Dariusz  
Pozycja prawna Państwowej Inspekcji Pracy / 
Dariusz Makowski 
Państwo i prawo, Roč. 65, č. 3 (2010), s. 43-52 
pracovní právo 

Onwuachi-Willig, Angela  
Teaching employment discrimination / Angela 
Onwuachi-Willig 
Saint Louis University law journal, Roč. 54, č. 3 
(2010), s. 755-767 
teorie a filosofie práva 
ústavní právo 
pracovní právo 

Pfeilerová, Jaroslava  
Tuzemské pracovní cesty / Jaroslava Pfeilerová 
Praktický poradce v daňových otázkách, Roč. -, č. 
16 (2010), rubrika 6.1.6 
finanční právo 
daňové právo 
pracovní právo 

Pfeilerová, Jaroslava  
Zahraniční pracovní cesty / Jaroslava Pfeilerová 
Praktický poradce v daňových otázkách, Roč. -, č. 
17 (2010), rubrika 6.1.7 
finanční právo 
daňové právo 
pracovní právo 

Pichrt, Jan, 1965-  
Přináší návrh změn zákoníku práce více flexibility? 
/ Jan Pichrt 
Právní rozhledy, Roč. 18, č. 17 (2010), s. II 
pracovní právo 

Pinggera, Winfried  
Schwerarbeitpension - Bilanz und Ausblick / 
Winfried Pinggera 
Recht der Arbeit, Roč. 60, č. 5 (2010), s. 378-382 
pracovní právo 

Raczowski, Michał  
Powiązania kapitałowe pracodawcy a stosunek 
pracy / Michał Raczowski 
Państwo i prawo, Roč. 64, č. 3 (2009), s. 60-71 
pracovní právo 

 



 27 

Stelina, Jakub  
Prawo pracy a kryzys gospodarczy / Jakub Stelina 
Państwo i prawo, Roč. 65, č. 3 (2010), s. 5-19 
pracovní právo 

Šubrt, Bořivoj, 1948- 
Výkladová stanoviska Asociace pro rozvoj 
kolektivního vyjednávání AKV. III. část / 
[zpracoval] Bořivoj Šubrt 
Práce a mzda, Roč. 58, č. 6 (2010), s. 51-54 
pracovní právo 
právo sociálního zabezpečení 

Varvařovský, Pavel, 1945-  
Svoboda projevu v pracovněprávních vztazích / 
Pavel Varvařovský 
Právní fórum, Roč. 7, č. 6 (2010), s. 302-305 
pracovní právo 

Zimmermann, André  
Haftungsrisiken nach der EU-Osterweiterung - 
Internationaler Arbeitnehmereinsatz / André 
Zimmermann 
Arbeit und Arbeitsrecht, Roč. 65, č. 9 (2010), s. 
514-517 
pracovní právo 

PRÁVO HOSPODÁŘSKÉ SOUTĚŽE 

Petr, Michal, 1977-  
Soutěžní právo, dominace a regulace "příliš 
vysokých" cen / Michal Petr, Zuzana Tonarová 
Právní rozhledy, Roč. 18, č. 12 (2010), s. 419-424 
obchodní právo 
právo hospodářské soutěže 

PRÁVO MEZINÁRODNÍCH ORGANIZACÍ 

Court of justice of the european communities 
(ECJ), Luxembourgh: state immunity in 
proceedings for compensation brought by 
successors of victims of a war massacre perpetrated 
by German soldiers in 1943 in Kalavrita (Greece) / 
Lechouritou et al. case 
Human rights law journal, Roč. 28, č. 9-12 (2007), 
s. 439-443 
mezinárodní právo veřejné 
právo mezinárodních organizací 

Šikulová, Katarína  
Přehled vývoje před mezinárodními trestními 
tribunály pro bývalou Jugoslávii a Rwandu v roce 
2009 / Katarína Šikulová, Ľubomír Majerčík 
Trestní právo, Roč. 14, č. 5 (2010), s. 20-25 
mezinárodní právo veřejné 
právo mezinárodních organizací 

 

PRÁVO SOCIÁLNÍHO ZABEZPE ČENÍ 

Bloom, David E. (David Elliot), 1955- 
Economic security arrangements in the context of 
population ageing in India / David E. Bloom ... [et 
al.] 
International social security review, Roč. 63, č. 3-4 
(2010), s. 59-89 
právo sociálního zabezpečení 

Bloom, David E. (David Elliot), 1955-  
Social security and the challenge of demographic 
change / David E. Bloom [edt] 
International social security review, Roč. 63, č. 3-4 
(2010), s. 3-21 
právo sociálního zabezpečení 

Daněk, Antonín, 1960-  
Česká republika a změny ve zdravotním pojištění v 
EU k 1. 5. 2010 / Antonín Daněk 
Daňová a hospodářská kartotéka, Roč. 18, č. 10 
(2010), s. 34-37 
právo sociálního zabezpečení 

Eberstadt, Nicholas  
The Russian Federation: confronting the special 
challenges of ageing and social security policy in 
era of demographic crisis / Nicholas Eberstadt, 
Hans Groth 
International social security review, Roč. 63, č. 3-4 
(2010), s. 23-58 
právo sociálního zabezpečení 

Gábriš, Tomáš, 1981-  
Dôchodkové zabezpečenie na Slovensku v kontexte 
medzinárodného a európskeho práva / Tomáš 
Gábriš 
Právny obzor, Roč. 93, č. 2 (2010), s. 101-116 
právo sociálního zabezpečení 

Harper, Sarah  
The capacity of social security and health care 
institutions to adapt to an ageing world / Sarah 
Harper 
International social security review, Roč. 63, č. 3-4 
(2010), s. 177-196 
právo sociálního zabezpečení 

Lach, Daniel Eryk  
Powiernicza technika realizacji zabezpieczenia 
społecznego (na przykładzie ubezpieczenia 
zdrowotnego) / Daniel Eryk Lach 
Państwo i prawo, Roč. 64, č. 3 (2009), s. 34-47 
právo sociálního zabezpečení 

 



 28 

Lee, Jinkook  
Data sets on pensions and health: Data collection 
and sharing for policy desing / Jinkook Lee 
International social security review, Roč. 63, č. 3-4 
(2010), s. 197-222 
právo sociálního zabezpečení 

Mason, Andrew  
Population dynamics: social security, markets, and 
families / Andrew Mason, Ronald Lee, Sang-Hyop 
Lee 
International social security review, Roč. 63, č. 3-4 
(2010), s. 145-175 
právo sociálního zabezpečení 

McKinnon, Roddy  
An ageing workforce and strategic human resource 
management: Staffing challenges for social security 
administrations / Roddy McKinnon 
International social security review, Roč. 63, č. 3-4 
(2010), s. 91-113 
právo sociálního zabezpečení 

Sabates - Wheeler, Rachel  
Social protection for migrants: the challenges of 
delivery in the context of changing migration flows 
/ Rachel Sabates - Wheeler, Johannes Koettl 
International social security review, Roč. 63, č. 3-4 
(2010), s. 115-144 
právo sociálního zabezpečení 

Šantrůček, Václav, 1949-  
Souběh starobního důchodu s příjmy z výdělečné 
činnosti / Václav Šantrůček 
Praktický poradce v daňových otázkách, Roč. -, č. 
12 (2010), rubrika 6.4.2 
finanční právo 
daňové právo 
právo sociálního zabezpečení 

Šubrt, Bořivoj, 1948-  
Výkladová stanoviska Asociace pro rozvoj 
kolektivního vyjednávání AKV. III. část / 
[zpracoval] Bořivoj Šubrt 
Práce a mzda, Roč. 58, č. 6 (2010), s. 51-54 
pracovní právo 
právo sociálního zabezpečení 

PRÁVO ŽIVOTNÍHO PROST ŘEDÍ 

Filip, Jan, 1950-  
Biojurisprudence - nový pohled na právo nebo jen 
nový směr právní vědy? (recentní článek) / Jan Filip 
Časopis pro právní vědu a praxi, Roč. 17, č. 2 
(2009), s. 71-76 
ústavní právo 
právo životního prostředí 

García, José Eugenio Soriano  
The internal gas market according to the law of 
competition. Provising of the Community´s Third 
Package / José Eugenio Soriano García 
European energy and environmental law review, 
Roč. 19, č. 4 (2010), s. 175-199 
právo životního prostředí 

Havelková, Svatava, 1952-  
Veřejnoprávní smlouvy v zákoně o ochraně přírody 
a krajiny / Svatava Havelková 
Ochrana přírody, Roč. 65, č. 4 (2010), s. 12-14 
právo životního prostředí 

Charalampidou, Natalia  
The protection of land in Greece - before and after 
the implementation of the Environmental Liability 
Directive / Natalia Charalampidou 
European energy and environmental law review, 
Roč. 19, č. 4 (2010), s. 160-174 
právo životního prostředí 

Jordan, Andrew, 1968- 
Climate change policy in the European Union: 
confronting the dilemmas of mitigation and 
adaptation? / Jordan A. ... [et al.] 
European energy and environmental law review, 
Roč. 19, č. 4 (2010), s. 200-202 
právo životního prostředí 

Madner, Verena  
Mitteilung der EK über künftige Schritte bei der 
Bewirtschaftung von Bioabfällen in der 
Europäischen Union v 18. 5. 2010, KOM (2010) 
235 endg / Verena Madner 
Recht der Umwelt, Roč. 17, č. 4 (2010), s. 124-125 
právo životního prostředí 

Overveld, Perry J. M. van  
The use of technical knowledge in european water 
policy-making / Perry J. M. van Overveld, Leon M. 
Hermans, Arne R. D. Verliefde 
Environmental policy and governance, Roč. 20, č. 5 
(2010), s. 322-335 
právo životního prostředí 

Plesník, Jan, 1960-  
Stav a výhled světové biodiverzity: cíl OSN nebyl 
naplněn / Jan Plesník 
Ochrana přírody, Roč. 65, č. 4 (2010), s. 34-35 
právo životního prostředí 

 

 

 



 29 

Prager, Katrin   
Applying the Institutions of Sustainability 
framework to the case of agricultural soil 
conservation / Katrin Prager 
Environmental policy and governance, Roč. 20, č. 4 
(2010), s. 223-238 
právo životního prostředí 
zemědělské právo 

Skjærseth, Jon Birger  
EU emissions trading: Legitimacy and stringency / 
Jon Birger Skjærseth 
Environmental policy and governance, Roč. 20, č. 5 
(2010), s. 295-308 
právo životního prostředí 

Stadler, Helmut  
Umsetzung der europaischen 
Abfallrahmenrichtlinie in nationales Recht / Helmut 
Stadler, Franka Busic 
Recht der Umwelt, Roč. 17, č. 4 (2010), s. 118-123 
právo životního prostředí 

Wagner, Erika, 1972-  
Vorsprung durch Rechtsbruch von 
Umweltschutzvorschriften / Erika Wagner 
Recht der Umwelt, Roč. 17, č. 4 (2010), s. 139-143 
právo životního prostředí 

RODINNÉ PRÁVO 

Elischer, David  
Aktuální otázky stanovování výživného v ČR a 
koncepce vyživovací povinnosti ve Francii: 
možnosti a limity de lege ferenda / David Elischer 
Právní fórum, Roč. 7, č. 9 (2010), s. 433-444 
občanské právo hmotné 
rodinné právo 

ROZHODČÍ ŘÍZENÍ 

Lisse, Luděk, 1971-  
Rozhodčí doložky arbitrážních center ve světě 
recentní judikatury / Luděk Lisse 
Právní rádce, Roč. 18, č. 10 (2010), s. 4-11 
občanské právo procesní 
rozhodčí řízení 

Pohl, Tomáš, 1952-  
Otazníky v řízení před rozhodci / Tomáš Pohl 
Právní rádce, Roč. 18, č. 5 (2010), s. 29-34 
občanské právo procesní 
rozhodčí řízení 

 

 

SOUDNÍ PSYCHIATRIE 

Kiesenwetter, Martin  
Schuld, Delinquenz und forensische Psychiatrie / 
Martin Kiesenwetter 
Schweizerische Zeitschrift für Strafrecht, Roč. 128, 
č. 3 (2010), s. 318-332 
trestní právo 
soudní psychiatrie 

SPRÁVNÍ PRÁVO 

Bell, Mark   
Judicial enforcement of the duties on public 
authorities to promote equality / Mark Bell 
Public law, Roč. -, č. October (2010), s. 672-687 
teorie a filosofie práva 
správní právo 

Červená, Kateřina, 1984-  
Stížnosti pacientů a správní řád / Kateřina Červená 
Zdravotnictví a právo, Roč. 14, č. 6 (2010), s. 21-26 
správní právo 

Chýle, Josef  
K otázce příslušnosti správního orgánu vydat 
rozhodnutí ve věci sporu ze smlouvy o závazku 
veřejné služby / Josef Chýle 
Obchodní právo, Roč. 19, č. 6 (2010), s. 2-10 
správní právo 

Kolman, Petr, 1976-  
Správní sankce na úseku ochrany osobních údajů / 
Petr Kolman 
Bulletin advokacie, Roč. -, č. 7-8 (2010), s. 47-51 
správní právo 

Kopecký, Martin, 1965-  
K zárukám transparentnosti a hospodárnosti při 
nakládání s komunálním majetkem / Martin 
Kopecký 
Právní rozhledy, Roč. 18, č. 7 (2010), s. 239-246 
správní právo 

Mates, Pavel, 1947-  
Funkce veřejných sborů / Pavel Mates 
Právní rozhledy, Roč. 18, č. 13 (2010), s. 467-471 
správní právo 

Pořízek, Pavel  
Nad vybranými aspekty řízení vedených dle zákona 
o pobytu cizinců z pohledu praxe veřejného 
ochránce práv / Pavel Pořízek 
Správní právo, Roč. 43, č. 5 (2010), s. 257-294 
správní právo 

 



 30 

Rieger, Pavel  
Zákon o základních registrech - přínos k rozvoji e-
governmentu / Pavel Rieger, Pavel Mates 
Správní právo, Roč. 43, č. 5 (2010), s. 295-313 
správní právo 

Spáčil, Jiří, 1953-  
Projednávání námitek účastníků územního nebo 
stavebního řízení, týkajících se budoucích imisí, 
podle nového stavebního zákona / Jiří Spáčil 
Právní rozhledy, Roč. 18, č. 9 (2010), s. 305-308 
správní právo 

Šmejkal, Viktor   
K aplikaci komunitárního (evropského) práva 
správními soudy / Viktor Šmejkal 
Daně a finance, Roč. 18, č. 4 (2010), s. 3-14 
správní právo 

STÁTOVĚDA 

Kosař, David, 1979-  
Kritika soudců: Mýty a polopravdy / David Kosař 
Jurisprudence, Roč. 19, č. 5 (2010), s. 3-10 
ústavní právo 
státověda 

Zavjalov, Ju. S.  
Totalirizm kak raznovidnosť političeskogo režima / 
Ju. S. Zavjalov 
Gosudarstvo i pravo, Roč. -, č. 5 (2010), s. 76-80 
státověda 

TEORIE A FILOSOFIE PRÁVA 

Alexy, Robert  
The dual nature of law / Robert Alexy 
Ratio juris, Roč. 23, č. 2 (2010), s. 167-182 
teorie a filosofie práva 

Bárány, Eduard, 1955-  
Človek v prostredí právneho systému / Eduard 
Bárány 
Právny obzor, Roč. 93, č. 3 (2010), s. 217-229 
teorie a filosofie práva 

Baroš, Jiří, 1981-  
Právo nebo lidská práva? Ke kořenům lidských 
práv / Jiří Baroš 
Jurisprudence, Roč. 19, č. 2 (2010), s. 24-31 
teorie a filosofie práva 

Bell, Mark   
Judicial enforcement of the duties on public 
authorities to promote equality / Mark Bell 
Public law, Roč. -, č. October (2010), s. 672-687 
teorie a filosofie práva 
správní právo 

Beran, Karel, 1975-  
Kdy je norma kogentní a kdy dispozitivní? / Karel 
Beran 
Právní rozhledy, Roč. 17, č. 19 (2009), s. 685-692 
teorie a filosofie práva 

Bobek, Michal, 1977-  
Úvahy o uveřejňování soudních rozhodnutí / 
Michal Bobek 
Právní rozhledy, Roč. 18, č. 11 (2010), s. 396-402 
teorie a filosofie práva 

Bottici, Chiara   
Imagining human rights: Utopia or ideology? / 
Chiara Bottici 
Law and critique, Roč. 21, č. 2 (2010), s. 111-130 
politologie 
teorie a filosofie práva 

Buzek, Lukáš  
Normativita / Lukáš Buzek 
Právník, Roč. 149, č. 9 (2010), s. 857-904 
teorie a filosofie práva 

Deinhammer, Robert  
Menschenrechte und Kulturrelativismus / Robert 
Deinhammer 
Archiv für Rechts- und Sozialphilosophie, Roč. 96, 
č. 1 (2010), s. 51-63 
teorie a filosofie práva 

Drgonec, Ján, 1952-  
Uplatňovanie základných práv a slobôd - úskalia 
interpretácie prameňov práva / Ján Drgonec 
Justičná revue, Roč. 61, č. 6-7 (2009), s. 735-757 
teorie a filosofie práva 
ústavní právo 

Ekins, Richard  
The intention of Parliament / Richard Ekins 
Public law, Roč. -, č. October (2010), s. 709-726 
teorie a filosofie práva 

Eleftheriadis, Pavlos  
Plurarism and integrity / Pavlos Eleftheriadis 
Ratio juris, Roč. 23, č. 3 (2010), s. 365-389 
teorie a filosofie práva 
ústavní právo 

Franke, Bernd  
Das Prinzip naturrechtlicher Ethik bei John Locke / 
Bernd Franke 
Archiv für Rechts- und Sozialphilosophie, Roč. 96, 
č. 2 (2010), s. 199-222 
teorie a filosofie práva 

 



 31 

Golecki, M. J.  
Náčrt teoretickoprávnej koncepcie multicentrického 
právného systému / M. J. Golecki, B. 
Wojciechowski [překlad Eduard Bárány] 
Právny obzor, Roč. 92, č. 3 (2009), s. 213-227 
ústavní právo 
teorie a filosofie práva 

Gonzáles, Ana Marta  
Kant and a culture of freedom / Ana Marta 
Gonzáles 
Archiv für Rechts- und Sozialphilosophie, Roč. 96, 
č. 3 (2010), s. 291-308 
teorie a filosofie práva 

Hanuš, Libor, 1974-  
K postulátu morální argumentace v právu (základní 
nástin struktury problému). 1. část / Libor Hanuš 
Právny obzor, Roč. 92, č. 6 (2009), s. 516-540 
teorie a filosofie práva 

Hanuš, Libor, 1974-  
Svévole, moralita a právní argumentace / Libor 
Hanuš 
Právní rozhledy, Roč. 18, č. 4 (2010), s. 130-134 
teorie a filosofie práva 

Chwaszcza, Christine  
The concept of rights in contemporary human rights 
discourse / Christine Chwaszcza 
Ratio juris, Roč. 23, č. 3 (2010), s. 333-364 
teorie a filosofie práva 
ústavní právo 

Ivi čič, Marek  
Vztah základních práv a soukromého práva ve 
vybraných státech / Marek Ivičič 
Časopis pro právní vědu a praxi, Roč. 17, č. 3 
(2009), s. 190-196 
ústavní právo 
teorie a filosofie práva 

Káčer, Marek  
Domienky v práve / Marek Káčer 
Právny obzor, Roč. 92, č. 6 (2009), s. 502-515 
teorie a filosofie práva 

Krecht, Jaroslav  
Normativní systémy a vztahy mezi nimi / Jaroslav 
Krecht 
Právník, Roč. 149, č. 7 (2010), s. 714-724 
teorie a filosofie práva 

Kříž, Jakub  
Zákon nad zákonem? Ke zdroji pozitivního práva / 
Jakub Kříž 
Právní rozhledy, Roč. 17, č. 15 (2009), s. 549-554 
teorie a filosofie práva 

Kühnová, Eva  
Zdravotně postižení v kontextu českého a 
evropského antidiskriminačního práva / Eva 
Kühnová 
Právní rozhledy, Roč. 17, č. 15 (2009), s. 533-541 
teorie a filosofie práva 
ústavní právo 
komunitární právo 

Li čková, Darina  
Sudca a jeho presvedčivosť v písomnom 
odôvodnení rozsudku. 1. část / Darina Ličková 
Justičná revue, Roč. 61, č. 8-9 (2009), s. 1209-1213 
teorie a filosofie práva 

Macagno, Fabrizio  
Dichtomies and oppositions in legal argumentation 
/ Fabrizio Macagno, Walton Douglas 
Ratio juris, Roč. 23, č. 2 (2010), s. 229-257 
teorie a filosofie práva 

McLaughlin, Julia Halloran   
The fundamental truth about best interests / Julia 
Halloran McLaughlin 
Saint Louis University law journal, Roč. 54, č. 1 
(2009), s. 113-165 
teorie a filosofie práva 
občanské právo hmotné 

Onwuachi-Willig, Angela  
Teaching employment discrimination / Angela 
Onwuachi-Willig 
Saint Louis University law journal, Roč. 54, č. 3 
(2010), s. 755-767 
teorie a filosofie práva 
ústavní právo 
pracovní právo 

Pavčnik, Marijan   
Die Frage der rechtlichen Grundnorm (Pitamic´ 
Brief an Hans Kelsen) / Marijan Pavčnik 
Archiv für Rechts- und Sozialphilosophie, Roč. 96, 
č. 1 (2010), s. 87-103 
teorie a filosofie práva 

Pelikánová, Irena, 1949-  
Morální aspekty práva a právní interpretace / Irena 
Pelikánová 
Bulletin advokacie, Roč. -, č. 10 (2010), s. 35-42 
teorie a filosofie práva 

Shu-Perng, Hwang  
Rethinking the role of empirical social science in 
american constitutional adjudication / Hwang Shu-
Perng 
Archiv für Rechts- und Sozialphilosophie, Roč. 96, 
č. 3 (2010), s. 368-396 
teorie a filosofie práva 



 32 

Stieranka, Jozef, 1960-  
Teoreticko-právne úvahy nad operatívno-pátracou 
činnosťou / Jozef Stieranka 
Justičná revue, Roč. 61, č. 8-9 (2009), s. 974-988 
teorie a filosofie práva 
trestní právo procesní 

Šrůtková, Jitka  
Závaznost rozhodnutí Ústavního soudu z pohledu 
doktríny a judikatury / Jitka Šrůtková 
Časopis pro právní vědu a praxi, Roč. 17, č. 4 
(2009), s. 293-301 
teorie a filosofie práva 
ústavní právo 

TEORIE PRÁVA 

Küpper, Herbert   
Recht und Rechtswissenschaft im Kosovo / Herbert 
Küpper 
Jahrbuch für Ostrecht, Roč. 51, č. 1 (2010), s. 39-53 
ústavní právo 
teorie práva 

TRESTNÍ PRÁVO 

Albrecht, Peter  
Was bleibt von der Unmittelbarkeit? / Peter 
Albrecht 
Schweizerische Zeitschrift für Strafrecht, Roč. 128, 
č. 2 (2010), s. 180-196 
trestní právo 

Capus, Nadja  
Wann ist riskantes Geschäften kriminell? Zur 
Zivilrechtsakzessorietät des Strafrechts im Rahmen 
von Art. 158 Ziff. 1 StGB / Nadja Capus 
Schweizerische Zeitschrift für Strafrecht, Roč. 128, 
č. 3 (2010), s. 258-278 
trestní právo 

Demko, Daniela  
Das Strafbarkeit der Freier von 
Zwangsprostitutierten - gangbarer Weg oder Irrweg 
im Kampf gegen Zwangsprostitution? / Daniela 
Demko 
Schweizerische Zeitschrift für Strafrecht, Roč. 128, 
č. 3 (2010), s. 279-296 
trestní právo 

Demko, Daniela  
Strafliche Aspekte im Kampf gegen Versklavung 
und Menschenhandel auf internationaler Ebene und 
in der Schweiz / Daniela Demko 
Schweizerische Zeitschrift für Strafrecht, Roč. 127, 
č. 2 (2009), s. 177-205 
trestní právo 

Dolge, Annette  
Geldstrafen als Ersatz für kurze Freiheitsstrafen - 
Top oder Flop / Annette Dolge 
Schweizerische Zeitschrift für Strafrecht, Roč. 128, 
č. 1 (2010), s. 58-82 
trestní právo 

Długosz, Joanna  
Strafbarkeit wegen Vorteilsannahme nach 
polnischen Strafrecht - unter vergleichender 
Berücksichtigung der deutschen Rechtslage / 
Joanna Długosz, Artur Barczewski 
Zeitschrift für die gesamte Strafrechtswissenschaft, 
Roč. 122, č. 2 (2010), s. 386-407 
trestní právo 

Giudice, Ludovica Del  
Wann beginnt das polizeiliche 
Ermittlungsverfahren? Wann beginnt das 
staatsanwaltschaftliche Untersuchungsverfahren? / 
Ludovica Del Giudice 
Schweizerische Zeitschrift für Strafrecht, Roč. 128, 
č. 2 (2010), s. 116-131 
trestní právo 

Gless, Sabine  
Beweisverbote und Fernwirkung / Sabine Gless 
Schweizerische Zeitschrift für Strafrecht, Roč. 128, 
č. 2 (2010), s. 146-160 
trestní právo 

Heine, Günter  
Die strafrechtliche Verantwortlichkeit des 
Konzertveranstalters / Günter Heine, Philipp 
Truniger 
Schweizerische Zeitschrift für Strafrecht, Roč. 128, 
č. 1 (2010), s. 83-99 
trestní právo 

Kiesenwetter, Martin  
Schuld, Delinquenz und forensische Psychiatrie / 
Martin Kiesenwetter 
Schweizerische Zeitschrift für Strafrecht, Roč. 128, 
č. 3 (2010), s. 318-332 
trestní právo 
soudní psychiatrie 

Mingard, Roxane  
L´avantage indu dans les infractions relatives à la 
corruption / Mingard Roxane 
Schweizerische Zeitschrift für Strafrecht, Roč. 128, 
č. 2 (2010), s. 197-213 
trestní právo 

 

 



 33 

Moreillon, Laurent   
Wann beginnt das polizeiliche 
Ermittlungsverfahren? Wann beginnt das 
staatsanwaltschaftliche Untersuchungsverfahren? / 
Laurent Moreillon, Aude Bichovsky 
Schweizerische Zeitschrift für Strafrecht, Roč. 128, 
č. 3 (2010), s. 233-257 
trestní právo 

Petrig, Anna  
Pirateriebekämpfung vor den Küsten Somalias 
Expertentreffen zum Thema "Multinational law 
enforcement and sea piracy" / Anna Petrig 
Zeitschrift für die gesamte Strafrechtswissenschaft, 
Roč. 122, č. 1 (2010), s. 291-297 
trestní právo 

Plüss, Franziska  
Der Patron verschwindet - die Verantwortung auch? 
Probleme, die aus moralischer Sicht mit dem 
Verantwortungsbegriffm den die 
Unternehmenstrafbarkeit nach Art. 102 des 
Schweizerischen Strafgesetzbuchs voraussetzt, 
verbunden sind / Franziska Plüss 
Schweizerische Zeitschrift für Strafrecht, Roč. 127, 
č. 2 (2009), s. 206-224 
trestní právo 

Postizzi, Mario  
Contratto e reato penale. Irradiazioni penalistiche 
sull´invalidità contrattuale / Mario Postizzi 
Schweizerische Zeitschrift für Strafrecht, Roč. 127, 
č. 2 (2009), s. 127-151 
trestní právo 

Rönnau, Thomas  
(Rechts-)Vergleichende Überlegungen zum 
Tatbestand der Untreue / Thomas Rönnau 
Zeitschrift für die gesamte Strafrechtswissenschaft, 
Roč. 122, č. 2 (2010), s. 299-324 
trestní právo 

Ruckstuhl, Niklaus  
Die Praxis der Verteidigung der ersten Stunde / 
Niklaus Ruckstuhl 
Schweizerische Zeitschrift für Strafrecht, Roč. 128, 
č. 2 (2010), s. 132-145 
trestní právo 

Schubarth, Martin   
Einziehung ohne Anlasstat? - Grenzen der 
Einziehung des "pretium sceleris" / Martin 
Schubarth 
Schweizerische Zeitschrift für Strafrecht, Roč. 128, 
č. 2 (2010), s. 214-226 
trestní právo 

 

Stratenwerth, Günter  
Neuere Strafgesetzbung - eine Philippika / Günter 
Stratenwerth 
Schweizerische Zeitschrift für Strafrecht, Roč. 127, 
č. 2 (2009), s. 114-126 
trestní právo 

Summers, Sarah  
Strafbefreiung und Einstellung des Verfahrens: 
Gedanken zu Art. 52 bis Art. 55a StGB aus der 
Perspektive des Common Law / Sarah Summers 
Schweizerische Zeitschrift für Strafrecht, Roč. 128, 
č. 1 (2010), s. 1-21 
trestní právo 

Swoboda, Sabine  
Die Lehre vom Rechtsgut und ihre Alternativen / 
Sabine Swoboda 
Zeitschrift für die gesamte Strafrechtswissenschaft, 
Roč. 122, č. 1 (2010), s. 24-50 
trestní právo 

Weigend, Ewa  
Neue Tendenzen im polnischen Strafrecht / Ewa 
Weigend, Włodzimierz Wróbel 
Zeitschrift für die gesamte Strafrechtswissenschaft, 
Roč. 122, č. 1 (2010), s. 259-273 
trestní právo 

TRESTNÍ PRÁVO HMOTNÉ 

Bois-Pedain, Antje de  
Die Strafbarkeit untreueartigen Verhaltens im 
englischen Recht: "Fraud by abuse of position" und 
andere einschlägige Strafvorschriften / Antje du 
Bois-Pedain 
Zeitschrift für die gesamte Strafrechtswissenschaft, 
Roč. 122, č. 2 (2010), s. 325-353 
trestní právo hmotné 

Börner, René  
Die Ungleichheit von Schöffen und Berufsrichtern - 
Schöffen als Garanten der Unmittelbarkeit / René 
Börner 
Zeitschrift für die gesamte Strafrechtswissenschaft, 
Roč. 122, č. 1 (2010), s. 157-198 
trestní právo hmotné 

Capus, Nadja  
Kaleidoskop der Geldwäschereivortaten: Die 
strafgesetzliche Definition der Geldwäscherei und 
ihre Abwandlung durch die Rechtsprechung / Nadja 
Capus 
Zeitschrift für die gesamte Strafrechtswissenschaft, 
Roč. 122, č. 1 (2010), s. 274-290 
trestní právo hmotné 

 



 34 

Foffani, Luigi   
Untreuestrafbarkeit im franzözischen und 
italianischen Strafrecht / Luigi Foffani 
Zeitschrift für die gesamte Strafrechtswissenschaft, 
Roč. 122, č. 2 (2010), s. 374-385 
trestní právo hmotné 

Germann, Urs  
Die spätere Erfindung der Zweispurigkeit. Carl 
Stooss und die Entstehung der Zweitspurigkeit von 
Strafen und Massnahmen im schweizerischen 
Strafrecht - eine historisch-kritische Retrospektive / 
Urs Germann 
Schweizerische Zeitschrift für Strafrecht, Roč. 127, 
č. 2 (2009), s. 152-176 
trestní právo hmotné 

Grünewald, Anette  
Notwehreinschränkung - insbesondere bei 
provoziertem Angriff / Anette Grünewald 
Zeitschrift für die gesamte Strafrechtswissenschaft, 
Roč. 122, č. 1 (2010), s. 51-86 
trestní právo hmotné 

Peńa, Diego-Manuel Luzón  
Untreustrafbarkeit im spanischen Strafrecht / 
Diego-Manuel Luzón Peńa, Raquel Roso 
Cańadillas 
Zeitschrift für die gesamte Strafrechtswissenschaft, 
Roč. 122, č. 2 (2010), s. 354-373 
trestní právo hmotné 

Streng, Franz  
"Passives Tun" als dritte Handlungsform - nicht nur 
beim Betrug / Franz Streng 
Zeitschrift für die gesamte Strafrechtswissenschaft, 
Roč. 122, č. 1 (2010), s. 1-23 
trestní právo hmotné 

TRESTNÍ PRÁVO PROCESNÍ 

Albertini, Gianfranco   
Das Verfanren vor der Eröffnung der Untersuchung 
- aus der Sicht der Polizei / Gianfranco Albertini 
Schweizerische Zeitschrift für Strafrecht, Roč. 128, 
č. 3 (2010), s. 333-343 
trestní právo procesní 

Freier, Friedrich von 
Selbstbelastungsfreiheit für Verbandpersonen? / 
Friedrich von Freier 
Zeitschrift für die gesamte Strafrechtswissenschaft, 
Roč. 122, č. 1 (2010), s. 117-156 
trestní právo procesní 

 

Jeanneret, Yvan  
La partie plaignante et l´action civile / Yvan 
Jeanneret 
Schweizerische Zeitschrift für Strafrecht, Roč. 128, 
č. 3 (2010), s. 297-317 
trestní právo procesní 

Moreillon, Laurent   
L´ordonnance pénale: simplification ou artifice? / 
Laurent Morillon 
Schweizerische Zeitschrift für Strafrecht, Roč. 128, 
č. 1 (2010), s. 22-37 
trestní právo procesní 

Pieth, Mark   
Besondere Strafverfahrensarten: das abgekürzte 
Verfahren / Mark Pieth 
Schweizerische Zeitschrift für Strafrecht, Roč. 128, 
č. 2 (2010), s. 161-172 
trestní právo procesní 

Safferling, Christoph  
Die Rolle des Opfers im Strafverfahren - 
Paradigmenwechsel im nationalen und 
internationalen Recht? / Christoph Safferling 
Zeitschrift für die gesamte Strafrechtswissenschaft, 
Roč. 122, č. 1 (2010), s. 87-116 
trestní právo procesní 

Schubarth, Martin   
Praktische Probleme der Konkretisierung des 
Akkusationsprinzipes / Martin Schubarth 
Schweizerische Zeitschrift für Strafrecht, Roč. 128, 
č. 2 (2010), s. 173-179 
trestní právo procesní 

Stieranka, Jozef, 1960-  
Teoreticko-právne úvahy nad operatívno-pátracou 
činnosťou / Jozef Stieranka 
Justičná revue, Roč. 61, č. 8-9 (2009), s. 974-988 
teorie a filosofie práva 
trestní právo procesní 

ÚSTAVNÍ PRÁVO 

Ansolabehere, Stephen  
Race, region, and vote choise in the 2008 election: 
implications for the future of the voting rights act / 
Stephen Ansolabehere, Nathaniel Persily, Charles 
Stewart III 
Harvard law review, Roč. 123, č. 6 (2010), s. 1386-
1436 
ústavní právo 

Bachrynowski, Szymon  
Ujednolicenie ordynacji wyborczych do Parlamentu 
Europejskiego / Szymon Bachrynowski 
Państwo i prawo, Roč. 45, č. 3 (2010), s. 53-61 
ústavní právo 



 35 

Balog, Boris  
Kreačná právomoc prezidenta Slovenskej republiky 
- právo nebo povinnosť (interpretačné a aplikačné 
problémy ústavného vyjadrenia)? / Boris Balog, 
Lívia Trellová 
Právník, Roč. 149, č. 8 (2010), s. 796-821 
ústavní právo 

Bárta, Jan  
Modus operandi ústavních delikventů / Jan Bárta 
Právník, Roč. 149, č. 5 (2010), s. 473-483 
ústavní právo 

Bartoň, Michal, 1976-  
Obsahově neutrální versus obsahově zaměřená 
regulace svobody projevu a její víceúrovňová 
ústavní ochrana / Michal Bartoň 
Právník, Roč. 149, č. 5 (2010), s. 441-472 
ústavní právo 

Brzozowski, Wojciech  
Współdziałanie władz publicznych / Wojciech 
Brzozowski 
Państwo i prawo, Roč. 45, č. 2 (2010), s. 3-16 
ústavní právo 

Clark, Bradford R.   
The Eleventh Amendment and the nature of the 
Union / Bradford R. Clark 
Harvard law review, Roč. 123, č. 8 (2010), s. 1817-
1918 
ústavní právo 

Clark, Mary L.   
Introducing a parliamentary confirmation process 
for new supreme court justices / Mary L. Clark 
Public law, Roč. -, č. July (2010), s. 464-481 
ústavní právo 

Dobrynin, N. M.   
Dekonstitucionalizacija - ožidajemoje ili norma 
žizni? / N. M. Dobrynin 
Gosudarstvo i pravo, Roč. -, č. 5 (2010), s. 5-14 
ústavní právo 

Drgonec, Ján, 1952-  
Prerušenie konania pred všeobecným súdom za 
účelom podania návrhu na Ústavný súd Slovenskej 
republiky / Ján Drgonec 
Justičná revue, Roč. 62, č. 3 (2010), s. 301-324 
ústavní právo 

Drgonec, Ján, 1952-  
Uplatňovanie základných práv a slobôd - úskalia 
interpretácie prameňov práva / Ján Drgonec 
Justičná revue, Roč. 61, č. 6-7 (2009), s. 735-757 
teorie a filosofie práva 
ústavní právo 

Eleftheriadis, Pavlos  
Plurarism and integrity / Pavlos Eleftheriadis 
Ratio juris, Roč. 23, č. 3 (2010), s. 365-389 
teorie a filosofie práva 
ústavní právo 

Erbežnik, Anže  
Ustavna analiza slovenskega "pouka Miranda" in 
izločitev dokazov / Anže Erbežnik 
Pravnik, Roč. 65, č. 3-4 (2010), s. 215-239 
ústavní právo 

Filip, Jan, 1950-  
Biojurisprudence - nový pohled na právo nebo jen 
nový směr právní vědy? (recentní článek) / Jan Filip 
Časopis pro právní vědu a praxi, Roč. 17, č. 2 
(2009), s. 71-76 
ústavní právo 
právo životního prostředí 

Fredman, Sandra  
New horizons: Incorporating socio-economic rights 
in a British Bill of Rights / Sandra Fredman 
Public law, Roč. -, č. April (2010), s. 297-320 
ústavní právo 

Golecki, M. J.  
Náčrt teoretickoprávnej koncepcie multicentrického 
právného systému / M. J. Golecki, B. 
Wojciechowski [překlad Eduard Bárány] 
Právny obzor, Roč. 92, č. 3 (2009), s. 213-227 
ústavní právo 
teorie a filosofie práva 

Grefrath, Holger   
Exposé eines Verfassungsprozessrechts von den 
Letztfragen (Das Lisabon - Urteil zwischen actio 
pro socio und negativer Theologie) ? / Holger 
Grefrath 
Archiv des öffentlichen Rechts, Roč. 135, č. 2 
(2010), s. 221-250 
ústavní právo 

Chudoba, Jan  
Ústava Ruské federace aneb pyramida v pyramidě / 
Jan Chudoba 
Právník, Roč. 149, č. 5 (2010), s. 484-501 
ústavní právo 

Chwaszcza, Christine  
The concept of rights in contemporary human rights 
discourse / Christine Chwaszcza 
Ratio juris, Roč. 23, č. 3 (2010), s. 333-364 
teorie a filosofie práva 
ústavní právo 

 



 36 

Ivi čič, Marek  
Vztah základních práv a soukromého práva ve 
vybraných státech / Marek Ivičič 
Časopis pro právní vědu a praxi, Roč. 17, č. 3 
(2009), s. 190-196 
ústavní právo 
teorie a filosofie práva 

Jakubiak, Łukasz  
Referendum na wniosek obywateli w systemie 
politycznym Nowej Zelandii / Łukasz Jakubiak 
Państwo i prawo, Roč. 65, č. 4 (2010), s. 94-106 
ústavní právo 

Karas, Viliam   
Lisabonská zmluva a Írske a České záruky / Viliam 
Karas 
Justičná revue, Roč. 62, č. 3 (2010), s. 415-422 
ústavní právo 

Khusal, Murkens  
"We want our identity Black" - the revival of 
national sovereignty in the German Federal 
Constitutional Court´s decision on the Lisbon 
Treaty / Murkens Khushal, Jo Eric 
Public law, Roč. -, č. July (2010), s. 530-550 
ústavní právo 

Kleandrov, M. I.   
O zakonodateľnom obespečeniji mechanizma 
formirovanija sudejskogo korpusa / M. I. Kleandrov 
Gosudarstvo i pravo, Roč. -, č. 5 (2009), s. 31-41 
ústavní právo 

Kosař, David, 1979-  
Kritika soudců: Mýty a polopravdy / David Kosař 
Jurisprudence, Roč. 19, č. 5 (2010), s. 3-10 
ústavní právo 
státověda 

Krasinskij, V. V.   
Uspechy i problemy "levych" na vyborach v 
Germanii / V. V. Krasinskij 
Gosudarstvo i pravo, Roč. -, č. 6 (2010), s. 93-100 
ústavní právo 
politologie 

Kühnová, Eva  
Zdravotně potižení v kontextu českého a 
evropského antidiskriminačního práva / Eva 
Kühnová 
Právní rozhledy, Roč. 17, č. 15 (2009), s. 533-541 
teorie a filosofie práva 
ústavní právo 
komunitární právo 

 

Küpper, Herbert   
Recht und Rechtswissenschaft im Kosovo / Herbert 
Küpper 
Jahrbuch für Ostrecht, Roč. 51, č. 1 (2010), s. 39-53 
ústavní právo 
teorie práva 

Ljubarev, A. Je.  
O koncepciji izbirateľnogo kodeksa Rossijskoj 
Federaciji / A. Je. Ljubarev 
Gosudarstvo i pravo, Roč. -, č. 7 (2010), s. 46-54 
ústavní právo 

Lord Bingham of Cornhill   
The House of Lords: its future? / Lord Bingham of 
Cornhill 
Public law, Roč. , č. 8 April (2010), s. 261-274 
ústavní právo 

Makarcev, A. A.  
Problemy konstitucionno-pravovoj 
institucionalizaciji mnogostepennych vyborov v 
rossijskom izbirateľnom prave / A. A. Makarcev 
Gosudarstvo i pravo, Roč. -, č. 5 (2010), s. 90-93 
ústavní právo 

Malenovský, Radek  
K problematice soudní kontroly aktů prezidenta 
republiky / Radek Malenovský 
Právník, Roč. 149, č. 1 (2010), s. 1-36 
ústavní právo 

Maňko, V. A.  
Organizacija publičnoj vlasti v Gonkonge a Makao 
- "osobych administrativnych rajonach" Kitajskoj 
narodnoj respubliki / V. A. Maňko 
Gosudarstvo i pravo, Roč. -, č. 6 (2010), s. 110-114 
ústavní právo 

McQuigg, Ronagh  
A "very limited“ effect or a "seismic" impact? A 
study of the impact of the human rights act 1998 on 
the courts of Nothern Ireland / Ronagh McQuigg 
Public law, Roč. -, č. July (2010), s. 551-564 
ústavní právo 

Mendez, Fernando  
Referendum and european integration: beyond the 
Lisbon vote / Fernando Mendez, Mario Mendez 
Public law, Roč. , č. 8 April (2010), s. 223-230 
ústavní právo 

Modifikaciji v dejateľnosti federalnych organov 
kak vyraženije universalnych i specifičeskich 
tendencij razvitija gosudarstvennosti v uslovijach 
globalizaciji. 
Gosudarstvo i pravo, Roč. -, č. 5 (2009), s. 5-14 
ústavní právo 



 37 

Muharremi, Robert   
The European Union rule of law mission in Kosovo 
(EULEX) from the perspective of Kosovo 
contitutional law / Robert Muharremi 
Zeitschrift für ausländisches öffentliches Recht und 
Völkerrecht, Roč. 70, č. 2 (2010), s. 357-379 
ústavní právo 

Neljubina, Je V.  
Garantiji i zaščita socialnych prav čeloveka i 
graždanina v Rossijskoj Federaciji / Je V. Neljubina 
Gosudarstvo i pravo, Roč. -, č. 5 (2010), s. 98-102 
ústavní právo 

Novotný, Oto, 1928-  
Dokonalá práva a svobody a nedostatečné plnění 
povinností / Oto Novotný 
Právník, Roč. 149, č. 8 (2010), s. 761-776 
ústavní právo 

Obreza, Janez  
Etnične manjšine v Sloveniji s poudarkom na 
pripadnikih narodov in narodnosti nekdanje 
Jugoslavije / Janez Obreza 
Pravnik, Roč. 65, č. 5-6 (2010), s. 327-364 
ústavní právo 

Oliva, Javier García  
Church, state and establishment in the United 
Kingdom in the 21 st century: anachronism or 
idiosyncrasy? / Javier García Oliva 
Public law, Roč. -, č. July (2010), s. 482-504 
ústavní právo 

Onwuachi-Willig, Angela  
Teaching employment discrimination / Angela 
Onwuachi-Willig 
Saint Louis University law journal, Roč. 54, č. 3 
(2010), s. 755-767 
teorie a filosofie práva 
ústavní právo 
pracovní právo 

Petrišič, Matej  
Državljanstvo Evropske unije - učna ura skrivalnic, 
identitete in demokracije / Matej Petrišič 
Pravnik, Roč. 65, č. 1-2 (2010), s. 77-98 
ústavní právo 
komunitární právo 

Petrov, S. M.  
Konstitucionnoje zakonodateľstvo Rossiji: 
problemy i perspektivy razvitija / S. M. Petrov, L. 
Ju. Grudcyna 
Gosudarstvo i pravo, Roč. -, č. 7 (2010), s. 14-32 
ústavní právo 

 

Pintari ć, Tomislav  
Die Verfassungskrise im späten Jugoslawien und 
die Anfänge der neuen Staaten / Tomislav Pintarić 
Jahrbuch für Ostrecht, Roč. 51, č. 1 (2010), s. 105-
113 
ústavní právo 

Pítrová, Lenka, 1954-  
Lisabonská smlouva pod lupou ústavního soudu ČR 
/ Lenka Pítrová 
Acta universitatis Carolinae. Iuridica, Roč. -, č. 3 
(2010), s. 51-74 
ústavní právo 

Rakowska, Anna  
Postępowanie w sprawach z protestów wyborczych 
/ Anna Rakowska 
Państwo i prawo, Roč. 45, č. 3 (2010), s. 62-74 
ústavní právo 

Sarnecki, Paweł  
Stan nauki prawa konstytucyjnego w Polsce / Paweł 
Sarnecki 
Państwo i prawo, Roč. 65, č. 7 (2010), s. 5-17 
ústavní právo 

Schroeder, Friedrich-Christian  
Der Aufbau des Rechtsstaats in der Ukraine / 
Friedrich-Christian Schroeder 
Jahrbuch für Ostrecht, Roč. 51, č. 1 (2010), s. 97-
104 
ústavní právo 

Svák, Ján, 1960-  
Votum separatum na ceste k spravodlivosti / Ján 
Svák 
Justičná revue, Roč. 62, č. 3 (2010), s. 343-347 
ústavní právo 

Šlosarčík, Ivo, 1974-  
Autonomie členskách států a občanství EU v 
judikatuře ESD / Ivo Šlosarčík 
Jurisprudence, Roč. 19, č. 5 (2010), s. 15-24 
ústavní právo 
komunitární právo 

Šrůtková, Jitka  
Závaznost rozhodnutí Ústavního soudu z pohledu 
doktríny a judikatury / Jitka Šrůtková 
Časopis pro právní vědu a praxi, Roč. 17, č. 4 
(2009), s. 293-301 
teorie a filosofie práva 
ústavní právo 

Štrus, Dušan  
Zakonodajne pristojnosti drugega doma parlamenta 
/ Dušan Štrus 
Pravnik, Roč. 65, č. 5-6 (2010), s. 265-300 
ústavní právo 



 38 

Thomannová-Körnerová, Markéta  
Přechodná opatření týkající se složení Evropského 
parlamentu / Markéta Thomannová-Körnerová 
Právník, Roč. 149, č. 1 (2010), s. 90-94 
ústavní právo 
komunitární právo 

Tomášek, Michal, 1963-  
Příspěvek Lisabonské smlouvy ke zmírnění 
demokratického deficitu v EU / Michal Tomášek 
Acta universitatis Carolinae. Iuridica, Roč. -, č. 3 
(2010), s. 7-20 
ústavní právo 

Tomuschat, Christian, 1936-  
Lisabon - terminal of the european integration 
process (the judgment of the German Constitutional 
Court of 30 June 2009) ?/ Christian Tomuschat 
Zeitschrift für ausländisches öffentliches Recht und 
Völkerrecht, Roč. 70, č. 2 (2010), s. 252-282 
ústavní právo 

Turner, Catherine  
Political representations of law in northern Ireland / 
Catherine Turner 
Public law, Roč. -, č. July (2010), s. 451-459 
ústavní právo 

Wilson, Hon Margaret  
The role of speaker: perceptions und reality / Hon 
Margaret Wilson 
Public law, Roč. -, č. July (2010), s. 565-582 
ústavní právo 

Zimmermann, Ralph  
Zur Minarettverbotsinitiative in der Schweiz / 
Ralph Zimmermann 
Zeitschrift für ausländisches öffentliches Recht und 
Völkerrecht, Roč. 69, č. 4 (2009), s. 829-864 
ústavní právo 

ZÁVAZKOVÉ PRÁVO 

Fojtík, Ľuboš  
Nad vztahem INCOTERMS a přepravních smluv / 
Ľuboš Fojtík, Helena Vošmiková 
Právní fórum, Roč. 7, č. 7 (2010), s. 319-323 
obchodní právo 
závazkové právo 

Havel, Bohumil, 1975-  
Předpoklady (jednostranného) započtení nejen 
podle insolvenčního zákona / Bohumil Havel 
Obchodněprávní revue, Roč. 2, č. 10 (2010), s. 287-
289 
obchodní právo 
závazkové právo 

Hušek, Jan  
Vypořádání při předčasném zániku závazků z 
leasingových smluv / Jan Hušek 
Obchodní právo, Roč. 19, č. 9 (2010), s. 12-19 
obchodní právo 
závazkové právo 

Liška, Petr  
Nová právní úprava smlouvy o běžném účtu a 
smlouvy o vkladovém účtu / Petr Liška 
Právní fórum, Roč. 7, č. 7 (2010), s. 324-336 
obchodní právo 
závazkové právo 

Marek, Karel, 1949-  
Ke zvláštním ustanovením pro závazkové vztahy v 
mezinárodním obchodu / Karel Marek 
Právní rádce, Roč. 18, č. 9 (2010), s. 18-22 
obchodní právo 
závazkové právo 

Marek, Karel, 1949-  
K obecné úpravě obchodních závazkových vztahů / 
Karel Marek 
Právo pro podnikání a zaměstnání, Roč. 19, č. 7-8 
(2010), s. 3-8 
obchodní právo 
závazkové právo 

Marek, Karel, 1949-  
Smlouva o tichém společenství / Karel Marek 
Právo pro podnikání a zaměstnání, Roč. 19, č. 5 
(2010), s. 14-17 
obchodní právo 
závazkové právo 

ZEMĚDĚLSKÉ PRÁVO 

Prager, Katrin   
Applying the Institutions of Sustainability 
framework to the case of agricultural soil 
conservation / Katrin Prager 
Environmental policy and governance, Roč. 20, č. 4 
(2010), s. 223-238 
právo životního prostředí 
zemědělské právo 

 



 39 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Excerpta Iuridica  
 
 
Vydává: Univerzita Karlova v Praze  
 Právnická fakulta  
 Knihovna  
 
 http://knihovna.prf.cuni.cz/periodika/excerpta/excerpta.php  
 
Podle platných katalog. pravidel AACR 2 je povinné v autoritním tvaru jména uvádět životopisná data.  
Příslušné údaje jsou čerpány výhradně z veřejných zdrojů.  
 
Odpovědný redaktor: Mgr. B. Koubová  
Náklad: 9 ks  
 
Tisk vlastní  
Neperiodická publikace  
Pro vnitřní potřebu  
Neprodejné  
 



 40 

 


